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U KARO JĖGOS APSUPO MUKDENĄ
TOM CLARK SVEIKINO NEW YORKAN 

ATVYKUSIUS IŠVIETINTUOSIUS
Trumanas sveikinasi su Ph. Murray

Miesto vardu atvykusius sveikino meras O’Dwyer, 
tremtinių organizacijų atstovai

NEW YORK, N. Y., lapkr. 1 d. — Vakar po pietų New Yor- 
ko uostan įplaukė transporto laivas “Gen. Black”, atvežęs 813 
išvietintųjų, kurie Antrojo Pasaulio Karo metu buvo priversti 
bėgti iš gimtinių savo kraštų. Vyriausias prokuroras Tom Clark 
ir New Yorko meisto meras O’Dwyer atvyko į laivą ir pasveiki­
no naujai atkeliavusius. Uostan atvyko ir tremtinių reikalais be­
sirūpinančių organizacijų atstovai.

Atvykusiųjų tarpe buvo tiktai du, kurie mokėjo šiek tiek 
angliškai. Atvažiavusieji įgaliojo jauną rusą Viktorą Fedjai pa­
dėkoti tremtinių vardu. Jis buvo sayo kalbą pasirašęs, bet pa­
skutiniu metu tiek susijaudino, jog negalėjo ne tiktai kalbėti, 
bet ir skaityti. Jis pareiškė, kad atvykome čia pasidžiaugti de­
mokratija ir laisve. Atvykusiųjų tarpe yra daugiau, negu šim­
tas Lietuvos piliečių. Dalį atvykusių vardų jau paskelbėme še­
štadienį, o šiandien spausdiname likusių pavardes, nurodydami 
jų šeimos sąstatą ir globėjo vardą bei adresą.

VAr.TIENV-Ar’M E Telpphn’
Prezidentas Trumanas sveikinasi su Philip Murray, CIO 

prezidentu. Juodu susitiko senatoriaus Robert Wagner pager­
bimo bankiete New Yorko Waldorf .Astoria viešbutyje.

Vėliausios Žinios

Patamsis Antanas apsigyvens 
pas Anna Bakšys, 194 Hum­
boldt St., Brooklyn, N. Y.

Petrauskas Adkris, žmona, 
sūnus—Henry Kemecklis, 7921 
Lindbergh Blvd., Philadelphia 
42, Pa.

Pliupelis Eduardas — Inter­
national Relief and Rescue 
Committee, N. Y., N. Y.

Puškoriūtė Antanina — Jo­
nas Zuris, 32180 W. Lake Rd., 
Lake, Ohio.

Puternik Leib — Markus Ėc- 
kerling, 2637 Ųs Hillcrest Dr., 
Los Angeles, Calif.

Raclaw Feiga — Abe Millon, 
1703 W. ’5th St., Brooklyn, New 
York.

Rimkus Antanas, žmona, sū­
nus ir duktė — Steve Rimku- 
nas, 23 Eagle St., Amsterdam, 
N. Y.

Ruzgas Vladas —■ Anthony 
Ruzgas, 1120 Jefferson Street, 
Gary, Ind.

Sabataitis Zigmas, žmona, sū­
nus ir duktė — Charles Yoni- 
kas, 821 W. 33 Pl., Chicago, Iii.

Sabrinskaitė Genutė, našlaitė 
.— US Committee, N. Y., N. Y.

Sabrinskaitė Aldona, našlaitė
— US’ Committee, N. Y., N. Y.

Saulis Justinas, žmona ir sū­
nus—Magdalen Davidonia, 7415 
S. California Ave., Chicago, Ill.

šerkšnas Antanas, žmona ir 
2 sūnūs ir duktė — Frank Dar- 
gella, 57441/2 Fountain Avenue, 
Los Angeles 24, Calif.

Šidlauskaitė Julia — Sophia 
Brazionis, 2019 W. Pierce Ave., 
Chicago ■ 22, Iii.

Šimonis Jonas, žmona ir duk­
tė — Alexandra Cota, 909 E. 
Canon Perdida St., Santa Bar­
bara, Calif.

šišas Edward, žmona — Roy 
St. Pierro, St. Charles Hotel, 
Staples, Minn.

šlijonis Martynas, našlaitis— 
US Committee, N. Y., N. Y.

Steponavičienė Jadvyga—Ca­
simir Basis, 22’47 Valera St., 
Pittsburgh, Pa.

Švelnys Stanislovas, žmona ir 
duktė—Mary Miglin, 95 Frank- 
lyn St., Ansonia, Conn.

Turkevičius Boleslovas—Anu­
pras Turkevičius, 3614 Main 
St., E. Chicago, Ind.

Vaičiūnienė Filomena, duktė 
ir sūnus — Julius Danta, 603 
S. Cumberland St., Philadelphia 
33, Pa.

Vaitkevičienė Regina — An­
ton Korsack, 6125 S. Richmond 
St., Chicago, Ill.

Vaitkus Viktoras — Frank 
Rastis, 3327 So. Halsted Street, 
Chicago, Ill.

Valaitis Juozas, žmona ir 3 
vaikai — Joseph Jusovičius, 835

No. Church St., Rockford, Ill.
Winick Meilach, žmona, sūnus 

— Joseph Winick, 25 Central 
Park, W. New York, N. Y7.

žigaitis Edmundas, žmona, 
sūnus ir 2 dukterys —< Antho­
ny Rudis, 6822 S. Rockwell St., 
Chicago, Ill.

Žukas Vytautas, žmona, duk­
tė — John Dulksnys, 1140 S. 
California Ave., Chicago, Ill.

ž'ygas Jonas — Vincent Ches- 
nai, 11120 Magnolia Dr., Cleve­
land, Ohio.

Vaitkevičius Adomas — An­
ton Korsak, 6125 S. Richmond 
St., Chicago, Ill.

Mažynta Cila — Benjamin 
Feinberg, 1623 Ivydale Rd., 
Cleveland, Ohio.

Gurvich Anna —< Alexander 
Alperovits, N.Y.C., N. Y.

Libanas sutiko su­
stabdyti kovas

PARYŽIUS? lapkr. 1 d.—Li­
bano valdžia pranešė paliaubų 
komisijai, kad ji įsakys sustab­
dyti karo veiksmus, jei žydų ka­
ro vadai taip pat duos panašų 
įsakymą.

Dabar Libano valdžia reika­
laus, kad Izraelio daliniai pasi­
trauktų iš Libano teritorijos. 
Šiuo reikalu nėra jokio prane­
šimo iš Telavivo.

Beuodegis lėktuvas 
ilgai skraido

WASHINGTON, D. C., lapkr. 
1 d.—Aviacijos vadovybė pra­
nešė, kad taip vadinamas 
“Skraidantis Sparnas” (beuode­
gis lėktuvas) praskraidė pusde- 
šimtos valandos.

Lėktuvas turėjo “jet-propell- 
ed” motorus. Lėktuvai su pana­
šiais motorais negali ilgai skrai­
dyti, nes neturi pakankamai ga­
zolino, tuo tarpu naujas “Nor­
throp” bombanešys ir šį klau­
simą teigiamai išsprendė.

Aviacijos vadovybė užsakė 30 
panašių bombanešių.

Sophoulis nori at­
sistatydinti

ATĖNAI, Graikija, lapkr. 1 
d. — Graikų premjeras T. So­
phoulis pareiškė, kad jo kabi­
netas atsistatydins.

Sofoklio Venizelos vadovauja­
ma liberalų partija pareikalavo, 
kad į ministerijas būtų skiria­
mi nusimanantieji žmonės, o ne 
partijų, politikieriai.

Sophoulis pareiškė, kad tarp 
jo ir Venizelos negali būti jo­
kio kompromiso.

NUO NEŽINOMŲ DUJŲ DONORA
MIESTELY MIRĖ 17 ASMENŲ

Prezidentas Trumanas ir gubernatorius Dewey 
baigė rinkiminę kampaniją, laukia rezultatų

' • »

DONORA, Pa., lapkr. 1 d. — 
Nuo nežinomų rūgščių dujų 
šiame miestelyje jau mirė 17 
asmenų, praneša .sveikatos ko­
misija.

Praeitą šeštadienį miestelis 
buvo užgultas migla, o vėliau 
pradėjo plisti rūgščios dujos, 
kurios silpnesnės širdies žmones 
į kapus varė.

Sveikatos komisijos narys R. 
Schwerha tvirtina, kad pirmiau­
sia dujos apsunkina kvėpavimą, 
o vėliau žmogus jėgų netenka.

RAUDONASIS KRYŽIUS 
ĮSTEIGĖ LIGONINĘ

Raudonojo Kryžiaus atstovė 
pareiškė, kad Donora miestely­
je yra įsteigta ligoninė, kurion 
gabenami nukentėjusieji.

Gretimame miestelyje esanti 
Charleroi-Monessen ligoninė yra 
pilnutėlė, jon daugiau nebetel­
pa. Atrodo, kad pirmiausią mi­
rė širdies ir plaučių ligomis sir­
gusio j i žmonės.

Manoma, kad dujos iš kurios 
nors vietos apylinkėse esančios 
dirbtuvės.
GYDYTOJAI TYRINĖJA NE­

LAIMĖS PRIEŽASTIS
Dr. A. S. Sickman pareiškė, 

kad geriausioji priemonė už­
nuodytiems gydyti yra deguo­
nis.

Ligoninė jau įtaisė 12 deguo­
nies gaubtuvų, kuriais davė pir­
mą pagalbą visai eilei žmonių.

Apylinkės gyventojus apėmė 
panika, bet gydytojai pataria 
aprimti. Kai pakils miglos, tai 
kartu su jomis pakils ir nuo­
dingos dujos.

Harry Trumanas 
tikisi laimėti

ST. LOUIS, Miss., lapkr. 1 d. 
— Prezidentas Trumanas šian­
dien atvyko į Missouri, kur ti­
kisi balsuoti ir praleisti rinki­
mų dieną.

Prezidentą pasitiko didokas 
būrys kaimynų ir vietos gyven­
tojų. Trumanas labai nuošird­
žiai jiems dėkojo.

Prezidentas pareiškė įsitikini' 
•mą, kad krašto gyventojai bal­

suos už jį, nežiūrint į plačią 
šmeižtų ir melų kampaniją.

_____________________________ ____ ____

Thomas Dewey išva­
žiavo Į ūkį

NEW YORK, N. Y., lapkr. 1 
d. — Gubernatorius Thomas 
Dewey vakar, pasakė paskutinę 
rinkiminę kalbą ir išvažiavo į 
savo ūkį pailsėti.

New Yorkan atvažiuoja Ka­
lifornijos gubernatorius Earl 
Warren. Jiedu su Dewey viena­
me viešbutyje lauks rinkimų re­
zultatų.

Kampanijos metu Dewey la­
bai išvargo. Paskutinėmis die­
nomis jis sveikinosi tiktai kai­
riąja ranka. Dewey vakar kal­
bėjo Madison Square Garden 
aikštėje. ,Jis paneigė tvirtini­
mus, kad Taft-Hartley įstaty­
mas yra kenksmingas darbinin­
kams.

—Sekretorius Marshall tarėsi 
su ministeriu Bevin Pacifiko, 
pietų Atlanto ir Artimųjų Ry­
tų apsaugos planus. Jei sovietų 
valdžia pultų bent vieną planan 
įeinančią valstybę, tai J.V. sto­
tų karan. J.V. nesirengia trauk­
tis iš Jungtinių Tautų arba jos 
ardyti, bet regionaliais apsau­
gos paktais nori suvaldyti so­
vietų imperializmą.

—Graikų karalius tariasi su 
premjerų ir partijų vadais. Jis 
įtikinėja Sophoulisą, kad neat­
sistatydintų, bet baigtų valyti 
kraštą nuo komunistų.

—Prezidentas Trumanas va­
kar atvažiavo į Independence, 
Miss., šiandien vakare jis ren­
giasi pasakyti kalbą, raginda­
mas gyventojus balsuoti. Par­
tinės propagandos jis nevarys, 
bet kvies žmones atlikti parei­
gų-

—Norfolke, Va., įvyko gele­
žinkelio nelaimė, viena moteiįs 
užmušta.

—Sekretorius Marshall sa­
vaitgalyje išskrido į Londoną, 
Dr. Jessup — į Berlyną, o Fo­
ster Dulles — į Kopenhagą.

—Turkų valdžia prašo duoti 
jai daugiau pagalbos, paskuti­
niu metu sovietų karo laivai vis 
dažniau atplaukia į Dardanelus. 
J.V. rengiasi duoti turkams ke­
lis karo laivus.

—Gen. Chiang tikisi dides­
nės pagalbos Kinijai, jei Dewey 
bus išrinktas prezidentu, sako 
Drew Pearson.

—Paskutiniai pranešimai sa­
ko, kad vakar vakare komuni­
stų karo jėgos jau įsiveržė į 
Mukdeną. Kiniečiai jiems nesi­
priešino^

—Amerikos radijas išaiškino 
rusams, kad jokio susitarimo 
dėl Berlyno nebuvo. Ambasado­
riams pavyko susitarti su Sta­
linu, bet Sokolovskis susitarimo 
nepildė.

—Sovietų valdžia pareikalavo 
pinigų už japonų belaisvių gra­
žinimą. Gen. MacArthur pareiš­
kė, kad belaisvių kelionė ap­
mokama tiktai iš sovietų uosto

VIENOJE 4 SOVIETŲ KAREIVIAI
UŽMUŠĖ J.A.V. PAREIGŪNĄ

Izraelio kariuomenė sumušė arabus, užėmė 
Galilėją ir įsiveržė į Libaną

VIENA, Austrija, lapkr. 1 d. 
—Keturi Raudonosios Armijos 
kareiviai šiandien užmušė Irv­
ing Ross, J. A. Valstybių pa­
siuntinybės pareigūną.

Ross buvo Marshallo plano 
prižiūrėtojas Austrijoj. Liudi­
ninkai tvirtina, kad 4 sovietų 
kareiviai šiandien įsiveržė į 
Ross automobilį ir jį smarkiai 
sumušė. Ross mirė nuo žaizdų.

Kartu su juo automobilyje 
buvusi jauna austrė taip pat bu­
vo sumušta, bet ji dar gyva.

AUSTRĖ PASAKOJA APIE 
UŽPUOLIMĄ

Austrė pasakoja, kad ji su 
Irving Ross Vienoje važiavusi 
■sovietų zona.

Staigiai amerikiečio automo­
bilį sulaikė 4 sovietų kareiviai. 
Pradžioje jie apdaužė Ross, o 
vėliau ir ją pačią. Abiem rusai 
praskėlė galvas. Sovietų karei­
viai iškrėtė automobilį ir nuga­
beno jį į rusų policijos centrą.

Gyventojai suteikė sumuštai 
austrei pirmą pagalbą ir nuly­
dėjo ją į amerikiečių zoną. A- 
merikos karo vadovybė tardo 
įvykį, pranešimus , siunčia 
Washingtonan. Dėl šios dienos 
įvykio gali kilti rimtas konflik­
tas.

Žydai okupavo Ga­
lilėjos sritį

/
TELAVIV, Palestina, lapkr. 1 

d.—Izraelio kariuomenė šiomis 
dienomis sumušė arabus, oku­
pavo Galilėjos sritį ir įsiveržė 
į Libano teritoriją.

Libano pasienyje kovos ėjo 
dvi dienas, bet Izraelio cenzūra 
neišleido žinių apie karo veiks­
mus.

žydai sako, kad jie sutinka 
pildyti pasižadėjimus, šiandien 
ryte, lygiai 3 vai., jie įsakė su­
stabdyti visus karo veiksmus.

MUKDENO RADIJAS JAU NETEIKIA 
ŽINIŲ KINIJOS VALDŽIAI

Komunistai maitinasi J. V. maistu, naudoja 
Amerikos ginklus ir amuniciją

NANKING, Kinija, lapkr. 1 
d. — Komunistų radijas jau 
šeštadienį paskelbė, kad komu­
nistai jau užėmė Mukdeną, bet 
paskutiniai pranešimai sako, 
kad iki šio meto komunistai 
miestan dar neįkėlė kojos. Ka­
ro vadovybė sako, kad komuni­
stai apsupo Mukdeną, bet mie­
stan dar neįsiveržė.

Kiniečiai pripažįsta, kad prie­
miestyje buvusi radijo stotis 
nustojo teikti žinias. Iki šios 
dienos ši radijo stotis informuo­
davo valdžią apie įvykius, bet 
šiandien prieš piet atėjo pasku­
tinis pranešimas. Stotis pareiš­
kė, kad daugiau informacijų ji 
negalės siųsti.

Amerikos konsulas Mukdene 
dar šiandien pranešė ambasa­
doriui, kad mieste ramu. Nuo 
šeštadienio nesigirdi artilerijos 
šūvių, bet mieste yra tvarka.

Kiniečių karo vadovybė ne­
mano apginti miesto. Komunis­
tai sutraukė nepaprastai gau­
sias karo jėgas ir privertė ki­
niečius trauktis atgal.

Prezidentas Chiang praleido 
dvi savaites Mandžiūrijoj. še­
štadienį jis parskrido namo. 
Geq. Chjiang dėjo pastangas 
perorganizuoti karo jėgas. Be

to, jis įsakė ginti Kiniją pagal 
Kinijos Sieną, kuri yra Man- 
džiūrijos pakraščiuose.

[Drew Pearson praneša, kad 
kiniečiai nepatenkinti gen. 
Chiang vadovybe. Vietomis jie 
visai nekariauja, bet ištisais ba- 
talijonais pasiduoda komunis­
tams. Tokiu būdu į komunistų 
rankas patenka Amerikos gin­
klai ir amunicija. Mukdeno sri- 
tin atėjusios komunistų karo 
jėgos maitinamos amerikiečių 
maistu? atimtu iš kiniečių ka­
riuomenės.]

Niekas neabejoja, kad Muk­
denas pateks į komunistų ran­
kas. Mukdene ir pietų Mandžiū- 
rijoje esančios kiniečių jėgos 
nepajėgs tinkamai pasipriešin­
ti. Bet visiems aišku, kad pi­
lietinis karas nepasibaigs Muk­
deno pavergimu. Gen. Chiang 
ir kiniečių valdžia yra nusista­
čiusi tęsti kovas, kol komunis­
tai nebus nuginkluoti.

Pranešama, kad Mukdene yra 
apie du milijonai žmonių. Pa­
skutinėmis savaitėmis Mukde- 
nan atbėgo nepaprastai daug 
pabėgėlių, besitraukusių nuo 
kmunistų. Jie manė pabėgti į 
pietus, bet valdžia negali suor­
ganizuoti tinkamo transporto.

PERU SUKILĖLIAI IŠSIUNTĖ 
PREZIDENTĄ Į ARGENTINĄ

Gen. Manuel Odria prižadėjo pravesti 
naujus rinkimus ir atstatyti tvarką

LIMA, Peru, lapkr. 1 d. — 
Gen. Manuel Odria vakar iškil­
mingai įvažiavo į Peru sostinę, 
o šiandien jau sudarė naują 
krašto valdžią.

Laikinai Peru valdžiai vado­
vavo pulk. Zenon Noriega, ku­
ris komandavo sostinės garni­
zoną. Gen. Odria vadovavo Are- 
quipa provincijoj esantiems ka­
riuomenės daliniams. Pulk. No­
riega buvo įsakyta ruoštis mal­
šinti sukilėlius, bet jis atsisa­
kė.

Sukilėliai norėjo priversti 
prezidentą atsistatydinti, bet 
Luis Bustamante nesutiko.

RENGIASI PRAVESTI NAU­
JUS RINKIMUS

Gen. Odria šiandien pareiš­
kė, kad netolimoje ateityje nau­
ja valdžia praves rinkimus.

Prezidento Bustamantes ka­
binetas nesugebėjo valdyti kra­
što, nemokėjo įvesti tvarkos. 
Jis rengiasi sukviesti tautinę 
darbininkų tarybą, kuri turės 
padėti pagrindus geresniam dar­
bininkų gyvenimui.

Gen. Odria yra nusistatęs į- 
sakyti dvarininkams pagerinti 
laukų darbininkų gyvenimą, 
mokėti didesnes algas.

Bustamante atskrido 
į Argentiną

BUENOS AIRES, Argentina, 
lapkr. 1 d. — Peru prezidentas 
Luis Bustamante šiandien spe­
cialiu lėktuvu atskrido į vietos 
aerodromą. Jį pasitiko Peru am­
basadorius Quesada.

Luis Bustamante pareiškė,

kad jis neatsistatydino iš pre­
zidento pareigų ir neatsisakė 
nuo krašto gyventojų jam duo­
tų įgaliojimų.

Sukilėliai prezidentą prievar­
ta įkėlė į lėktuvą, ir išvežė už­
sienin. (Kitos agentūros prane­
šimas sako, kad Luis Bustaman­
te lėktuvu išvežtas į Čilę.)

Deklaracijon neįra­
šė Dievo vardo

VATIKANAS, Italija, lapkr. 
1 d. — Vatikano laikraštis “Os- 
servatore Roman” labai nepa­
tenkintas Jungtinių Tautų ko­
misija už tai, kad ji neįrašė 
Dievo vardo į žmogaus teisių 
deklaraciją.

Brazilijos atstovas pasiūlė 
įrašyti deklaracijos pradžioje 
šiuos žodžius: “žmogus yra su­
tvertas pagal Dievo išvaizdą”.

Bet sovietų atstovas Aleksei 
Pavlov užprotestavo. Jis pareiš­
kė, kad Sovietų Sąjungoje' po­
stulatas, esą žmogus sutvertas 
pagal Dievo išvaizdą, yra smar­
kiai diskusuojamas.

PATARIA TIKYBOS KLAUSI­
MO NELIESTI

Kinijos, Didžiosios Britanijos 
ir Indijos atstovai taip pat pa­
sisakė prieš Brazilijos pasiūly­
mą. Į rimtą pareiškimą jie pa­
tarė tikybos nekišti.

Be to, ne visi tikintieji pri­
taria katalikų pažiūrai apie 
žmogaus sutvėrimą.

—Sekretorius Marsnall vakar 
ilgai tarėsi su ministeriu Be­
vin.



L LIETUVIU RATELIAI
Rytoj rinkimų diena Stellos Conrad

būtinai balsuokite gimtadienis
S.L.A. 134-tos MOTERŲ KUOPOS 25-kiu 

METŲ JUBILĖJINIS BANKIETAS
Ši S. L. A. moterų kuopa, su 

savo darbššiųjų narių būreliu, 
25-kis metus pavyzdingai išgy­
veno. Per tą laiką daug nau­
dingų gražių darbų nuveikusi, 
daug aukų Lietuvos, kultūros 
ir labdarybės aukurui sudėju­
si. Dabar tų visų darbų pami­
nėjimui rengia 25-kių metų 
jubiliejinį bankietą sekmadie­
nį, lapkričio 7-tą dieną, Mar­
quette salėje. 6908 So. Western

Avė., pradžia 5-tą vai. vaka­
ro.

Bankieto rengėjos deda pa­
stangas, kad viskas būtų sve­
čiams komalonia usiai. Bus 
puiki vakarienė, graži progra­
ma ir gera muzika šokiams. 
Ir dar žada būti “šio ir to’...

Visi širdingai kviečiami atsi- 
lankyti, iš anksto įsigijant bi­
lietą, kurio kaina 2 doleriai.

—Korespondente.

KEISTUČIO CHORAS DARO 
GRAŽIĄ PAŽANGĄ

vietos

Iškilo 
choro

Sekmadienį, spalio 24 d., 
Lietuvių Keistučio Pašalpos 
Klubas turėjo savo metinį va­
karą. Programą pildė šios or­
ganizacijos seniau suorgani­
zuotas choras.

Anais laikais, kuomet cho­
ras pradėjo dainos darbą, jis 
buvo ne kaip žymus. Energin­
ga, gabi panelė L. Dagy te (da­
bar ponia Šotas) su kitomis 
savo draugėmis įkūrė chorą ir 
siekė chorui aukštesnės 
dainoje.

Bet čia vėl kliūtis, 
baisusis karas, vyrus
narius iššaukė į tarnybą. At­
rodė, kad choras turės pakrik­
ti, bet jis išsilaikė ir žengė pir­
myn su pasiryžimu.

Šiuo laiku prie Keistučio 
Choro vairo atsietojo gabi mu­
zikė mokytoja ponia Anelė 
Steponavičienė, ir; šiandien jau 
choras gieda ne vienu ar pora 
balsu, bet tiksliai harmoningai c7 O
dainuoja keturiais balsais.

Praeitą sekmadienį Keistu­
čio Klubo vakare choras išpil­
dė visą dainos programą, su­
dainuodamas apie dešimt lie­
tuviu liaudies dainų. Choro so- c C

listės dar padainavo po kele­
tą solo gražių dainų, taip kad 
vakaro programa buvo gana 
linksmutė ir būdinga. Neabe­
joju, kad choras augs kokybe 
ir bujos su ža vejančia lietuvių 
liaudies daina.

Be to, atidarius vakaro pro­
gramą Dr. Petras Daužvardis 
pasakė įdomią kalbą, pažymė­
damas Kęstučio ir kitų Lietu­
vos kunigaikščių kovas už Lie­
tuvos laisvę ir pabrėždamas, 
kad dabartinė Lietuvos apver­
ktina padėtis reikalauja Kęs­
tučio ir jo kardo Lietuvai iš­
laisvinti.

Artistas Stasys Pilka ir jo 
vadovaujama trupė suvaidino 
“Montažą” įvairių minčių. Bet, 
deja, svetainės akustika pras­
ta ir buvo gana sunku klausy­
tojams suprasti Montažo visą 
prasmę. Artistai-mėgėjai ir 
pats Pilka sukūrė įdomų vaiz­
dą ir arčiau sėdėjusi publika 
sutiko juos džiugiai.

Neabejoju, kad ateityje mū­
sų jaunimėlis, susibūręs į Keis­
tučio Chorą, mus palinksmins 
dar daugiau lietuvių liaudies 
dainomis. Linkėtina! —K. L.

konų kandidatus visokiausias 
nejaukiais išsitarimais. Svetai­
nėje didesnė pusė tuščių kėd­
žių tarsi rausta iš gėdos, o 
apie du tuzinai “draugų” 
triukšmingai ploja. Dabar va­
karo pirmininkas sako, kad 
mes taip gerai nebežinom ką 
bešneką, bet draugė kalbėtoja 
iš Kalifornijos viską išaiškins.

Štai ir “draugė” — nedidelė, 
plati, truputį paniurusiomis 
akimis, pradeda savo kalbą: 
“Draugai, mes čia susirinkom 
aptarti, kokį šiuose rinkimuo­
se rinkti prazidentą. Truma- 
nas sumynė visus Roosevelto 
principus ir išvaikė gerus žmo­
nes iš valdiškų vietų. Jis pla­
nuoja karą su Sovietų Rusija, 
griauja unijas ir daro kitokias 
blogybes darbininkų klasei. 
Šalin su juo! Dewey, dar blo­
gesnis, jis yra aršus darbinin­
kų klasės priešas ir didelis 
kapitalistų klasės draugas. Mū­
sų Progresių Partija stato pre­
zidento vietai tikrai progresy­
vų draugą Wallace. Jis pada­
rys taiką su Rusija ir mes 
būsim apsaugoti nuo karo.”

Ta “garsioji” Kalifornijos 
kalbėtoja man pasirodė visai 
negarsi.
prastai, 
mos,
kitą sakinį. Iš visos pasakytos 
kalbos aišku, kad drąsos ji tu­
ri pakankamai 
logikos ir 
žodžio tai 
pas kilus 
jus. Ji nė
siminė apie lietuvių tautai ko­
munistų visas nedorybes ir 
pravokavimą naujo karo. Bet 
ji su pagieža smerkė mūsų ša­
lies prezidentą ir kaltino jį 
rengimus! prie karo. Ji atro­
dė niekas kitas, kaip komunis­
tė, pasislėpusi po Progresyvių 
Partijos skraiste-,

—U. S. Pilietis.

Faktus vartoja gana
Nesilaiko jokios te- 

graibsto kur vieną, kur

, bet žinojimo, 
nuoširdaus teisingo 
pas ją tiek, kiek ir 
komunistų kalbėto- 
puse žodelio nepri-

PARK. — Lap- 
pripuola gimta- 
Stellos Conrad, 
st. Kadangi po-

BRIGHTON 
kričio 5 diena 
dienis ponios 
4343 So. Troy
nia Conrad turi plačią pažintį 
tarpe lietuvių, tai nėra abejo­
nes, kad giminės ir draugai už­
dainuos jai Happy Birthday to 
You, Happy Birthday to You!

Draugai Simanas ir Stella 
Conradai yra rimto būdo drau­
giški žmonės, tat ir turi plačią 
pažintį lietuvių visuomenėje.

— Senas Petras.

W. A. Butkai 
Nupirko Namą ir 
Liquors Store

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti ar toli.

Telefonas: BE 8-3632

A

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GRovehill 6-0142.

• ;-w

■ J

o • r •Specializuojames
Greitu Palengvinimu
NUO — KRŪTINĖS SKAUDĖJIMO 
iš priežasties slogų—RAUMENŲ IR 
ROMATIŠKU SKAUSMŲ 
STYRUSIŲ IR SKAUDAMŲ RAU­
MENŲ, su pagalba prieš įrituojantį 
veikimą ir perveriantį karštį su

STANIS ANALGESIK SALVE
2 uncijų džiaras—$1.00

Kuri susideda iš oil of cajeput, ole- 
resin capsicum, oil of Wintergreen, 
oil of eucalyptus, menthol ir kum- 
paro.

su-

PAPRASTOS SLOGOS, kuomet se­
ka nuovargis ir galvos skaudojimos 
iš priežasties neveiklių vidurių eli­
minacijos, su vaistais viduriams su- 
liuosuoti ir šlapumą varyti.

SEVENTEEN TABLETS 
bandymui miera — 60c.

šeimynai miera—$1.00
susideda iš grynų miltelių eks-Jos 

traktų retai užeinamų ir importuo­
tų žolių r sustiprintos su vitami­
nais A-B-D ir G. Vartojamos nuo 
mažakraujystės—-nėra dadėta cuk­
raus.
NUO—SKAUDĖJIMO, DEGINIMO, 
NUVARGUSIŲ IR SUTINUSIŲ KO­
JŲ IR IŠLENGVO PAŠALINANT 
KORNUS IR SUTRINIMUS—su pa­
galba minkštinančio komforto kojų 
plovimu su
STANIS IMPROVED FOOT SOAP 

7 treamentų šmotas—60c.
Jos taipgi yra geros gyduolės 

nuo Athlete’s Foot.

WS
BRIGHTON PARK. — Drau­

gai Walteris ir Anelė Butkai, 
ilgamečiai 18-tos kolonijos gy­
ventojai, paskutiniu laiku tu­
rėjo namą ir mažmožių krautu­
vę, Delicatessen ir Naujienų 
stotį, adresu 2000 Canalport 
avė. Šį namą jie pardavė ir nu­
sipirko gražų bizniavą namą, 
kur yra Liquor Store ir taver­
na, 4012 Archer avė., Brighton 
Park kolonijoje—buvusį Frank 
Yako namą.

Naujų biznierių degtinės, vy­
no ir alaus krautuvėje visados 
yra didelis pasirinkimas geros 
rūšies gėrimų, taip importuo­
tų, taip ir amerikoniškų—deg­
tinės, vyno, alaus gerti prie ba­
ro ir neštis namo bonkomis ar­
ba keisais. Teikiama malonus 
patarnavimas visiems.

Draugai Butkai yra rimto bū­
do draugiški žmonės, seni Nau­
jienų skaitytojai ir rėmėjai, ir 
visa šeima Chicagos Lietuvių 
Draugijos nariai. Reikalui pri­
se jus pirkti degtinės, vyno ar 
alaus, neštis į namus ar gerti 
prie baro, neužmirškite gerų 
tautiečių užeigos. Visados gau­
site gerą tavorą ir malonų pa­
tarnavimų. — Senas Petras.

1410 South. 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

ž.K

SVAIGULIO, KOKTUMO,
* T •

6845 So, Western Ave.
PRospect 6-0099

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

L1ŪDĖSIO VALANDOJ
SaukiteMAŽEIKA « EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
3319 Lituanko Avė.

YArds 7-1138-1139

NUO 
NEVIRŠKINIMO iš priežasties už­
kietėjimo — vartokite pagalbai

Z. G. HERBS TEA No. 17
5 uncijų pakelis—$1.00

Ji taipgi yra kaipo stomachic tonic 
ir švelni, bet tikrai gera vidurių 
liuosuotoja, susidedanti iš 20 skir­
tingų žolių, vietinių ir importuotų. 
Ši visame pasaulyje žinoma skilvio 
arbata yra pagelbėjusi tūkstančiams 
žmonių pei’ virš 40 metų.

KAM KENTĖTI? RAŠYKITE 
TUOJAU PAS:

Z. G. STANIS CO.
DEPT. 15

3511 N. Lincoln Avė.
CHICAGO 13, ILL.

JohnF.EudeikisI
*

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

4 Metų Mirties Sukaktuvės

Sekmadienio pranešimas sa­
ko, kad šiandien, pirmadienį, 
dauguma Chicagos pieno1 kom­
panijų numuš pieno kainą Ųfc 
cento kvortai.

—Čekų valdžia paleido iš 
kalėjimo 118 suimtųjų.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

L J. ZOLP
Phone YArds 7—0781

ANTANAS M. PHILLIPS
Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
T E L.: SEeley £-5711

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAfayette 3 -3572

rft.

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

į

• ** <1’<1

GARSINKITE “NAUJIENOSE”

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PUllman 5-9661

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: Virginia 7-6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

g n ia Gėlės Mylintiems
I I f B 13 I s Vestuvėms, Ban- 
g i O O 1a Mietams, Laidotu-

I B O vėms, Papuoši- 
i mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue
Pohne LA 3- 5800 arba 5870

KOMUNISTŲ KALBĖTOJA IŠ 
KALIFORNIJOS

kalbėtoja, net iš 
kalbės Marquet- 
ir “išaiškins” vi- 

bėdas, ir kaip

Penktadienį, spalio 22 d., 
vos spėjęs išeiti iš buto radau 
tarp durų lapelį, kur sako, kad 
“labai gabi 
Kalifornijos, 
te svetainėje 
sas pasaulio
apsiginti nuo artėjančio karo. 
Kadangi aš pats turiu užtekti­
nai bėdų ir esu didelis prie­
šas karo, tai, sakau, bus įdomu 
išgirsti ir pasimokyti iš gar­
sios Kalifornijos kalbėtojos.

8:30 vai. vakaro atvykau į 
svetainę, kur randu apie tuzi­
ną stovinčių žmonių ir apie 
man nežinomus dalykus kal­
bančiu. C-

Prabėgo dar pusvalandis, 
atvyko kitas tuzinas žmonių ir 
koks tai mandruolis atidarė 
susirinkimą, aiškindamas, kad 
ateina šalies prezidento rinki-

mai, ir reikia rinkti draugą 
Wallace į prezidentus, nes Tru- 
inanas negeras, o ir Dewey no 
good.

Perstato da du kalbėtojus, 
kuriedu abu, kaip iš šautuvo, 
sauja į demokratų ir republi-

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi TeL YArds 7-1741-1742

Siunčiam Gėles0 VEIKIS
— Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308

S3K
A A

FRANK PETRAUSKAS 
gyveno 4635 So. Paulina St.

Mirė spalių 30 d., 8 vai. 
ryto, 1948 m., sulaukęs pusės 
amžiaus Gimęs Lietuvoj, Pa­
nevėžio apskr., Pagirių mies­
telyje. Amerikoje išgyveno 45 
metus.

Paliko nuliūdę: žmona An­
tanina, po tėvais Bukauskaitė, 
2 dukterys; Frances ir Helen, 
sūnus Connie, brolis Antanas 
jo žmona Kazimiera ir jų šei­
ma, brolienė Ona Petrauskie­
nė jos šeima ir daug kitų gi­
minių, draugų ir pažįstamų, 
Lietuvoj brolis ir sesuo ir gi­
minės.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4605 So. Hermit­
age Ave.

Laidotuvės įvyks trečiadie­
nį, lapkričio 3 d., 8:30 vai. 
ryto iš koplyčios į Šv. Kry­
žiaus parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly­
dėtas į Šv. Kazimiero kapi­
nes.

Visi a.a. Frank Petrausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at- 

j lieka:
Žmona, Dukterys, Sūnus, Bro­

lis, Brolienė ir giminės
Laidotuvių Direktorius J. 

F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741

5 paskutinį patarn avinu 
sisveikinimą. Nuliūdę 
•Zmonn riiilrfprvQ Riin

KATRINA ZORIENĖ 
po tėvais Zaletskaitė.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
lapkričio 1 dieną, 1944 m., 
sulaukus senatvės. Gimus 
Šiaulių apskr., Papilės parap., 
Medvalakių kaime.

Paliko dideliame nuliūdime 
duktė Marijona Stankus, žen­
tas Pranciškus, sūnus Waited 
ir marti Marijona. 6 anūkai, 2 
proanūkai; giminaičiai — Kon­
stantas Mockus ir jų šeima ir 
daug kitų giminių Lietuvoje.

Liūdnai atminčiai mūsų 
brangiosios mamytės bus lai­
komos Šv. Mišios Šv. Jurgio 
parap. bažnyčioje lapkričio 2 
d., 1948 m. 6:30 vai. ryto. 
Kviečame visus gimines, drau­
gus ir pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas. Mes Tavęs, mūsų 
brangioji mamyte niekuomet 
neužmiršime. Tu pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas Tave ateisime. 
Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka: Duktė, Sū­
nus ir Giminės.

LEONAS SKRABUTENAS
Mirė spalių 29 d., 11:30 vai. 

vakaro, 1948 m., sulaukęs pu-. 
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Švenčionių apskr., Tverčių pa- 
rap., Bobenų. kaime. Ameriko­
je išgyveno 38 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ane­
lė. po tėvais Vilimaitė, posū­
nis Antanas Yvinskas, 2 bro­
liai Boleslovas ir brolienė 
Ona, Stanislovas ir brolienė 
Loraine ir jų šeimos, pusse­
serė Uršulė ir švogeris Kazi­
mieras Laurinavičiai ir jos sū­
nus Walter Šimonis, švogeris 
Jonas ir švogerka Marcelė Vi­
limai ir šeima (Kalamazoo, 
Michigan) ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas namuose1, 
2439 West 45th Place. Tel. 
LAfayette 3-3097.

Laidotuvės įvyks trečiadie­
nį, lapkričio 3 d., 8:30 vai iš 
ryto iš namų į Nekalto Pra­
sidėjimo Panelės Švenčiausios 
parapijos bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus nulydė­
tas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a.a. Leono Skrabūtėno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:
Žmona, Posūnis, Broliai, Bro­
lienė, Pusseserė, Švogeriai ir 
giminės.

Laidotuvių Direktorius An­
tanas M. Phillips. Tel. YArds 
7-4908.

ROMALDAS DOMBRAUSKAS 
4921 South Avers Avenue,

LAfayette 3-9251 «
Žuvo nelaimėje spalio 31 d., 

1948 m., sulaukęs pusės am­
žiaus. Gimęs Kėdainių apskr., 
Baisicgalos parap., Bagdonų 
vienkiemy. Amerikoje išgyve­
no 35 metus. «

Paliko nuliūdę: sesuo Karo­
lina ir švogeris Mykolas Pra- 
ninskai ir jų šeima, brolis Juo­
zapas ir brolienė Paulina 
Dombrauskai ir jų šeima (St. 
Charles, III.), pusbrolis Sta­
nislovas ir brolienė Marijona 
Dombrauskai ir kitos giminės.

Priklausė L'.D.K. Vytauto 
Draugijai, (St. Charles). Kū­
nas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litu- 
anica Avenue.

Laidotuvės įvyks trečiadie­
nį, lapkrčio 3 d., 8 vai. ryto 
iš koplyčios į šv. Jurgio pa­
rapijos bažnyčią, o po geduln- 
gų pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a.a. Romaldo Dombrau- 
sko giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: 
Se«uo, Brolis, Švogeris, Bro­

lienė, pusbrolis ir giminės.
Laidotuvių Direktorius An­

tanas M. Phillips. Tel YArds 
7-4908.

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar tcli.

Į Bittin and Kamensky Monument Works
I 3938 W. 111th St. — Tel. BEverly 8 - 0005

KE9 MUKSI EWS
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4330-34 SO. CALIFORNIA AVE
Telefonas LAfayette 3-0727

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

r-*“--*-'

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YArds 7 -1419

1646 WEST 46th STREET

3307 LITUANICA AVENUE

659 WEST 18th STREET

į
i

J 
>

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS

GĖLINYČIA

i •
1 !
< I

i!
Gražiausios gėlės dėl vestuvių < Į 

Ibankietų, laidotuvėms ir dėl kitųj. 
j ^visokių papuošimų. < |
i ’ 6901 So. Wentworth Ave. Į - 
j Tek: STevvart 3-2454 ir .1

HUdson 3-2224 j Į

►

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA

■

— IŠ STOTUS —

Kasdien nuo 8:49 vai.
iki 9:15 vai. ryio. 

Subatomis nuo 8:30 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 
vakar*

Išgirskite visliausias
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

iki

7

ryte

9:18

vai

žinias,

Always rely on this great rub for

I CHEST
to relieve coughs — aching museles

RUB ON MUSTĘROLE
e Features Syndicate All Pights fteurved

THEQUiNTS' 
promptly relieve coughs of 

ft CHEST COLDS
MŲSTEROLE



į KORESPONDENCIJOS»
Dr. A. Šliupaitės 

Padėkos Žodis
Vardan Dr. Jono šliupo šei­

mos, širdingai . dėkojame vi­
siems, kurie surengė ir atsilan­
kė į iškilmingą laidojimą Dr. 
Jono Šliupo pelenų. Ypatingai 
giliai įvertiname rūpestingumą 
ir darbą komiteto, kuris taip 
puikiai sutvarkė apeigas.

Dėkojame p. pirm. Balčiūnui, 
p. sekr. Gudeliui ir kitiems. Dė­
kojame irgi už gražias gėles, 
kurios puošė iškilmes. Giliai 
įvertiname buvusio Lietuvos 
Respublikos (Prezidento Dr. K. 
Griniaus kalbą. Dėkojame Dr 
Grigaičiui, kurio iniciatyva šios 
apeigos įvyko.

Taipgi giliai ^dėkojame Dr, 
Vinikui, SLA sekr., p. Vaidylai, 
Sandaros redaktoriui, p. Kutrai 
ir Lietuvos Konsului P. Dauž- 
vardžiui už jų gražias kalbas. 
Įspūdingai giedojo Birutės ir 
Pirmyn chorai.

Mes, Dr. Jono Šliupo šeimos 
nariai, esame labai dėkingi Tau­
tinių Kapinių Administracijai, 
kuri suteikė tokią puikią vietą 
Dr. Jono šliupo pelenams palai­
doti. Pagal jo paties žodį, jis 
amžinai ilsėsis tarp savo gerų 
draugų ir tautiečių, iš kurių 
daugelis kovojo už Lietuvos 
Laisvę.

Šios apeigos visados pasiliks 
mūsų širdyse.

Su dėkingumu ir su gilia pa­
garba,

Dr. Aldona šliupaitė

Braddock, Pa.
Čigonų muzikos karalių9’ 
smuikų balsai nuraudojo 

į kapines.

Spalio 21 dieną čionai buvo 
nepaprastos laidotuvės,—buvo 
palaidotas čigonų smuikininkų 
“karalius” Andrew Margitza, 
pagarsėjęs visoje Pittsburgho 
apylinkėje kaipo čigonų smui­
kininkų didžiulio orkestro va­
das.

Kada Margitzos lavonas bu­
vo išneštas iš jo namų, 929 Tal­
bot Ave., tai iš abiejų pusių 
prie vežamo grabo susieiliavo 
per 30 čigonų smuikininkų ir 
verkiančių smuikų sutartini 
balsai griežė laidotuvių himną 
(Dirige) vadinamą: “Aš Palie­
ku Jūs Ant Visados”. (“I am 
Leaving You Forever”), arba 
hungariškai tai skamba seka­
mai: “Kitetek a holtestett az 
undvara micsen ake rabayon 
sirasa”. Tame smuikininkų tar­
pe buvo ir du velionies Mar- 
gitzos anūkai, kurie ne tik bu­
vo jo mokiniai, bet ir yra ta­
lentingi smuikininkai.

Visais šaligatviais iki šv. My­
kolo bažnyčios buvo pristoju­
sios minios žmonių pažiūrėti 
Margitzos laidotuvių ir visi 
klausėsi raudančiu smuiku bal­
sų. Bažnyčia taip pat buvo 
kimštinai prisikimšusi čigonų 
muzikos mėgėjų. Iš bažnyčios 
iki kapinių irgi tie patys smui­
kų balsai lydėjo savo muzikos 
vadą. Be to, buvo ir daugybė 
publikos.

RENO, CAL. — Doris Duke 
Cromwell Rubirosa gavo divorsą 
nuo Domininkonų ( respublikos 
diplomato Rubirosa. Iš savo tėvo, 
tabako magnato, ji paveldėję 30 
milijonų vertės turto.

r KAME PERDAUG PARTIŠKUMO? 1

Angliją.

SIUNTINYS Nr. 2 
Tik $6.00 

Su įpakavimu 10 sv. 
svarai kiaulinių TAUKŲ 
svaras KAVOS (pupelių) 
svaras kenuotos mėsos 
svaras CUKRAUS 
svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 3 
Tik $6.00 

Su įpakavimu 10 sv. 
svarai kiaulinių taukų 
zieži. šios rūšies siuntinius

HELP REG’D. KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINĖ BENDROVĖ, HELP
Priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vokietijos ir Austrijos 

zonas, išskiriant U. S. S. R., taipgi į Francūziją, Italiją, 
Olandiją, Daniją ir

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00 

Su įpakavimu 20 sv.
45 svarai kiaulinių TAUKŲ j

2 svarai KAVOS (pupelių) 1
5 svarai CUKRAUS į
2 svarai MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras KAKAVOS 8

Visi produktai aukščiausios rūšies ir š
už taip žemas kainas tik iš Kanados tegalima išsiųsti.
HELP Patarnauja Kanados ir J. A. Valstijų žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek­

vienu atveju persiunčia Tamstai gavėjo pakvituotą orderį.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIENDIEN:

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.)

HELP Reg’d. P. O. Box 777 Place D’Armes,
MONTREAL 1, QUE., CANADA.

b ! I _ I.— /

MOKAME 3% DIVIDENDĮJ UŽ
VISUS INDELIUS

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj įstaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra­
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing­
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
M LŪAI41SS0S ATIDI)

1739 So. Halsted St. Tel. HAymarket 1—3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad., nuo 9 ryto iki 2 pp.

Kada kapinėse grabas jau 
buvo nuleistas į duobę, atkal­
bėtos ir atgiedotos maldos, tai 
smuikoms sustojus raudoti ve- 
lienies sūnus prie kapo padarė 
publikai pareiškimą, jog jo tė­
vas norėjęs, kad viskas taip 
būtų, ir tai esą pagal tikriau­
sias ir geriausias čigonų tradi­
cijas, ir jie skaitą sau už garbę 
būti čigonais. Jie grosią ir gro­
sią per daugelį metų ir tos či­
gonų tradicijos būsiančios per­
duotos kartų kartoms. Baigda­
mas kalbą padėkavojo publi­
kai už dalyvavimą jo tėvo lai­
dotuvėse taip gausingai susi­
rinkusiems.

Vadinasi, čigonai savo tauta 
ir savo tradicijomis vistiek 
džiaugiasi. Žinoma, čigonai tu­
ri ir kitokių “tradicijų”, kaip 
tai į ranką žiūrėjimo ir ateities 
laimės atspėjimo, Lietuvoje 
arklių mainikavimo ir kitokių. 
Šios čigonų tradicijos, tur būt, 
publikos nežavi, bet čigonų 
muzikantai tikrai buvo žavė­
jau tys ir įspūdingi.

Čigonų stygų orkestras yra 
žinomas ir Pittsburgho lietu­
viams iš senesnių laikų, nes 
yra grojęs keliuose lietuvių ba­
liuose Lietuvių Mokslo Drau­
gystės svetainėje. Bet tais lai­
kais čigonų smuikininkai griež­
davo melodijas iš atminties, be 
jokių gaidų, atseit, senoviškai. 
Tik laike depresijos, kuri buvo 
palietusi ir čigonų muzikantus, 
WPA laikais, iš čigonų smui­
kininkų buvo suorganizuotas 
didelis stygų orkestras, Vado­
vaujamas gerų muzikos moky­
tojų. Tas orkestras tikrai pa­
garsėjo su savo koncertais ir 
čigonai išmoko griežti iš notų.

Kalbant apie čigonus ir či­
gonų tradicijas, tur būt, bus 
ne pro šalį prisiminti Hitlerio 
laikus, kada žydai buvo naiki­
nami Vokietijos koncentraci­
jos stovyklose gesų “čembe- 
riuose”, tai visame civilizuota­
me pasaulyje buvo girdima ir 
piktinamasi nacių barbariškais 
darbais.

Bet kartu su žydų naikini­
mu buvo naikinami ir čigonai 
ir apie tai mažai kas žinojo 
bei girdėjo. Tik iš teisiamų 
nacių bylų rekordų šiek tiek 
plačioji publika sužinojo apie 
čigonų naikinimą.

' —S. Bakanas.

Rooseveltienė
Už Prez. Trumaną

Velionies prezidento Franklin 
Delano Rooselevto žmona, Elea­
nor Rooseveltienė, buvo prisi- 
ruošusi pasakyti kalbą per ra­
diją sekmadienį, remdama prez. 
Trumano kandidatūrą.

Kalba ypatingai neskani at­
rodė Wallace’ui, kurs iki šiol 
mėgino klausytojus įtikinti, jo- 
gei jisai atstovaująs velionies 
prezidento idėjas.

—Britų parlamentas gavo 
įstatymo projektą plieno pra­
monei nacionalizuoti.

Paskutiniuoju metu kunigas 
Krupavičius pamėgo lankyti 
stovyklas ir daryti pranešimus 
opiausiais dienos klausimais. 
Užkliuvo jis ir pas mus. Ką 
jis sakė kitur — nežinau, bet 
girdėjau jį kalbant pas mus 
ir apie tai noriu parašyti. Kru­
pavičius juk ne eilinis žmogus, 
VLIKO pirmininkas, todėl įdo­
mu ir pravartu žinoti ir “Nau­
jienų” skaitytojams, ką jisai 
kalba.

Jis moka kalbėti, moka gra­
žių minčių paberti. Jis gražiai 
nupasakojo mūsų uždavinius 
pabrėždamas, kad mes turime 
būti m ūsui krašto išlaisvinimo 
šaukliai, mūsų kultūros pavyz­
džiai; jis, kad ir kunigiškai, 
bet įtikinančiai, išplakė mūsų 
girtuoklius, šeimyninio gyveni­
mo ir kitokius palaidūnus; jis 
vaizdžiai nupiešė dabar esan­
čią Lietuvoj būklę,. ragino ne­
nusivilti, nesugniūžti ir tt. ir 
tt. Visa tai “gražu ir gera”; 
pasakytų vokietis, bet jis pa­
kalbėjo ir tokių dalykų, apie 
kuriuos turėtų kur kitur kal­
bėti. Pasak jį, mūsuose per­
daug partiškumo. Girdi, čia 
tremty partijos nereikalingos. 
Sako, visi kovojame dėl nepri­
klausomybės atstatymo, o par­
tijų ūkiška politika čia tegali 
suktis apie geradarės IRO duo­
tą lovį, kiaurą, ir tuščią.
• Ar yra reikalo apie tai kal­

bėti tokiame susirinkime? Juk 
kun. Krupavičius geriau negu 
aš žino, kad mūsų visuomenė 
pardaug nepartiška, ji perdaug 
mažai domisi ir svarsto pagrin­
dinai įvairius politinius, eko­
nominius, socialinius ir kito­
kius visuomeninius klausimus, 
ją, mano supratimu, reikėtų 
raginti daugiau domėts partijų 
reikalais, o ne gązdintL parti­
jomis, kaip kokiu baubu, nes 
ir jis pats pasakė, kad demo­
kratiškame krašte be partijų 
neapsieinama. Aš noriu many­
ti, kad Krupavičiui prireikė 
taip šnekėti, kad įsiteikus pa­
prastai, neįpratusiai politiškai 
galvoti masei. Bet ar neper- 
anksti? Juk mes dar nesiruo­
šiame nei jo, nei kurio kito 
rinkti prezidentu, todėl balsų 
gaudvti dar nėra reikalo.

Tačiau šita tema Krupavičius 
turėtu kalbėti ir net labai daž­
nai, tik kitokiai auditorijai, 
būtent savo partijos vyrams. 
Jie tai jau tikrai partiški. Tik 
porą pavyzdėlių.

Jau plačiai žinoma, kad ne 
tik kairiosios, bet ir kelios ki­
tos partijos reikalauja -įsileisti 
į VLIKĄ (Vyr. Lietuvos Išlais­
vinimo Komitetą) Maž. Lietu­
vos atstovą, o Krupavičiaus at­
stovaujama partija čia sako 
savo veto, ir kadangi VLIKAS 
sudarytas susitarimo keliu, tai 
ir minėtas nutarimas negali 
būti įvykdytas. Susirinkime 
Krupavičius labai pigiu argu­
mentu pasitenkino, šį klausi­
mą aiškindamas. Girdi, VLI­
KAS visuomet atsimena Maž. 
Lietuvą ir ja rūpinasi. Girdi, 
ar įėjęs į VLIKĄ Maž. Lietu­
vos atstovas ką geriau pada­
rys? Ne. Su tuo sutikęs ir Si­
monaitis (Maž. Lietuvos Tary­
bos pirmininkas). Jei taip sam­
protauti, tai gal ir visa VLIKĄ 
reikėtų paleisti, nes gal vienas 
Krupavičius nemažiau padary­
tų. O juk tų “mažumiečių” ne- 
įsileidžiama visai dėl kitų prie­
žasčių, bet Krupavičius jų ne­
pasako. Kas besidominčių po­
litiniais reikalais nežino, kad 
Maž. Lietuvos atstovas nepri­
imamas dėl to, kad jis sugriau­
tų krikščionių turimą poziciją. 
Kaip žinome, krikščionys mėg­
sta vesti politiką keliu (seniau 
trijų, dabar penkių) asabų var­
du, o iš tikrųjų vis ta pati pre­
kė siūloma; kas nežino, kad 
ten dažnai tas pats asmuo yra 
dviejų neva savarankių parti­
jų vadovybėje. Įėjus Maž. Lie­
tuvos atstovui jie nebeturėtų 
daugumos. Ve, kame yra šuo 
pakastas. “Krikščioniškos” po­

litikos vyrams spiauti į mūsų 
jėgų konsolidavimą, bile svei­
kas liktų savas kromelis. Tai 
kas čia, ar ne perdidelis par­
tiškumas?

Arba tas suskilęs lovis. Kas c

taip prie jo veržiasi ir laiko jį 
apžergęs? Ar ne Krupavičiaus 
barzduoti ir nebarzduoti vyrai 
ir moterys? Kas turi savo ran­
kose BALFo vadžias? Ar ne 
visi jo įgaliotiniai yra Krupa­
vičiaus žmonės? Kodėl taip 
tvirtai laikytis to tuščio lovio? 
Ar dėl krikščioniškos meilės, 
ar pauliško gobšumo? štai ši­
tos klausimus Krupavičius tu­
rėtų išaiškinti savo partijos vy­
rams! Ar jis tai daro, me^ ne­
žinome, bet jis turėtų tai da­
ryti, nes šiaip išeina, kad jisai 
kalba vieną, o daro kitą.

Tikėsime, kad kitą kartą 
kun. Krupavičius mums nebe- 
prikaišios savos partijos ydų 
ir lauksime, kada jis savo oru­
mu paveiks ir įstatys į tikrą 
kelią savojo partinio vežimo 
smarkius arkliukus, jei, žino­
ma, jis pats nepritaria jų pa­
suktai krypčiai. —Žemaitis.
1948.X.20d.

Rytoj rinkimų diena 
- būtinai balsuokite

—Berlyniečiai pageidauja, 
kad J. V. kariuomenė nesitrau­
ktų iš miesto, jie bijo Raudo­
nosios Armijos okupacijos. So­
vietų kareiviai kartą jau sau­
valiavo mieste.

Atnaujinti Old Time 
šokiai

Pasilinksminkite Old Time 
šokiuose kiekvieną trečiadienio 
vakarą žinomoj Trianon ball­
room.

Old Time šokiai įvyksta kiek­
vieną savaitę ir tiems šokiams 
groja Old Time šokių orkestros.

Jauni žmonės taip pat ir se­
nesni vyrai ir moterys dalyvau­
ja tuose savaitiniuose, trečiadie­
nio vakarų šokiose ir jie čia tu­
ri daug smagumo.

Muzika Old Time šokiams 
trečiadienio vakare, lapkričio 3 
dieną muziką gros Kenny Ho­
fer ir jo Mid-Westerners.

Trianon ballroom randasi prie 
Cottage Grove Ave. ir 62nd St. 
ir ten galima nuvažiuoti gta- 
vekariais, elevatoriais ir busais.

(Sk.)

ČEMERYČIA ŠAKNYS
čemeryčios šakų vs.

•] sakoma, yra galiu- 
u’gas tonikas ‘dėl pa- 

geriu i m o apetito, 
dėl geresnio virš- 

\\ J kinimo, ir, sakoma, 
priduoda galinges­

nę kraujo cirkuliaciją, čeme­
ryčia yra vartojama nuo dru­
gio, nuo gumbo, nuo geltligės, 
nuo škropulo ir nuo sukrekė- 
įimo kraujo, čemeryčios šak­
nys jau yra vartojamos per 
3000 metų, ir mūsų čemeryčia 
nėra sukapota, bet yra tokia, 
kaip užaugus. Supiaustykit ce- 
meryčios gerą šaukštą, įdėkit j. 
keliškėlį užpilkit šiltu ar šal­
tu vandeniu ir už valandos ga­
lit gerti arba įdėkit unciją če­
meryčios į bonką vyno ar ariel­
kos ir galit gerti kada nori, 
čemervčios svaras $1 35.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Every WEDNESDAY

Come and join the fun for 
CIRCLE TWO STEPS-OLD TIME WALTZES 
POLKAS “"SCHOTTISCHE--MAZURKA 
MIXERS and other old time donees! 
DANCING 8:30 to!2:30

I ........ , MUSIC BY • ‘ • • 1

ion $1.05 per person 
( TAX INCLUDED)RIANON

—- COTTAGE GROVE AT 62NO __ ________

MODERNIŠKI SEKLYČIOS SETAI
MŪSŲ GRAŽIAI 
IR TVIRTAI 
PADARYTI, 
SU PLIENINIAIS 
SPRINGSAIS IR 
DIRŽAIS..
ŠRUBINĖMIS VINIMIS 
PRIKALTI.

PIRKIT DABAR!

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
PARLOR SUITE MANUFACTURERS

4140 Archer Ave. Phone: LA fayette 3 - 3516

M 
M

*4 
M
M
K
K
M

EKSTRA! EKSTRA! EKSTRA!
Žinia jau pasklido. Visi jau kalba apie tai. Tai didžausias dalykas 
automobilių pasaulyje. The 1949 Kaiser-Frazer jau išleistas. Atvy­
kite ir pamatykite puikiausi automobilį. Automobilis šio šimtme­
čio. Nepraleiskite progos jo nematę. Atlankykite COOK COUNTY 
DISTRIBUTORS šiandien ir pamatykite rytojaus automobilį—šian­
dien. Mažo karo ekonomija su didelio karo patogumais ir veikimu.

Jūs galite padaryti geriausį pirkinį pas

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St., prie Loomis Blvd.

CHICAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORIAL

Geriausi nauji ir vartoti karai visoje šalyje čia yra jūsų pasidžiau- 
gimui tokiomis kainomis, kad jūs nusistebėsite. The COOK COUNTY 
DISTRIBUTORS garantuoja, kad sutaupys jums pinigų.

Mes esame virš 30 metų biznyje.
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 W. 63rd STREET

ALL PHONES: WAlbrook 5—3700.

M

NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimi? 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
'niešti ir skauda; Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi 
ru ir skaudžiu žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį- Vartokite jas taipgi nuo skav 
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos: ATHLETE’S FOOT, su 
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
taroirščių. Jos yra tinkamos va< 
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išvirsimų odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums na 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago] e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order i:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St. Cicero 50, III.

SEND, Ine.
304 West 63rd Street

•> CHICAGO 21/ ILL. ?
ENglewood 4—5028

SEND PRIIMA
ŽAISTO ^SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS' I VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLIJĄ. 
PRANCŪZIJĄ. ITALIJA, OLAN­
DIJA. BELGIJA. ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJA. ČEKOSLOVAKIJA, 

JUGOSLAVIJĄ ■
Maišto Siuntinėliai APDRAUSTI. 
draudimo t firmose, " pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. 'Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia - 

. mas, kit u; ..F'.'
PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! į VISUS KRAŠTUS! 
Geriausi eksportiniai produktai.’ 
Pristatymas vykdomas iš sande- 

lių Europoje. Y

Siunčiant money order, čeki ar 
kt. mok. priemonę, tiksliai nuro­
dykite gavėjo adresą ir užsa k o- 
mu siuntinėlių tipo numerius. 
Galima užsakyti keli pakietėliai .
tam pačiam gavėjui. ■'Ą’vĄ

? ; 2 sv. taukų, kiauliniu.
No. 1 2 sv.bekono

00 sv. salami dešros 
o 2 sy. kenuotos jautienos

I sv. pieno miltelių.
.*/ 2 sv. bekono «' ‘ , 

!•' ’ .> 2 sv. kėnuotos jautienos
No. 2sv. pietų Afrik. apeis.

00 marmelado 
. I sv. cukraus

č . 1 sv. kavos pupe 1 ių ",
■ 1 sv. šokolado, blocks A.

......,, -■■■ .. —

2 sv. kiaulinių taukų .
No. 3 2 s-ir'.’bekono,

so 2 sv. cukraus ? ■
j. 2 sv.aųkšč. rieb. sūrio^ 

i I sv; kavos pupelių.------ -—------ -----—------ -—------—
No. 1 ■
$2-95 9 SVARAI CUKRAUS

$4.98 9 SV: KAVOS; Pupelių

No. .6 4,5 sv. cukraus * -jĄ-,
$4*°° 4,5 sv. kavos pupįllių 

■ ‘ ■ >' ■ 1 - . ". .. ■ ■ ' ■ ■ _
; No. 7 200 Chesterfield cigarečių 
$2’0® (išskiriant Vok. ir Italiją)*—-———-' %’’;;-- - ’ ■ . * ‘
No. 8 16 sv. sūdytų silkių statu: 
$5-95 n ęiė (Tik į Vokieti ją)

No. 9 10 sv. kvietinių miltų 
S2-85 4 unc. kepimo miltelių

EXTRA RIEBALŲ • 6 'SV;!Į!>%' 
' : • > 2 šv. kehuoto sviesto.

No. 10 ' J sv. bekono #.
- 2 sv. kiaulinių- taukų 

37.9a <į sy. šokolado, blocks 
■,v, • 1 sv. cukraus

2 sv. bekono , s .

1 sv. kavos pupelių.
ĮI ■».. ■ . »■ 1 im ■ I ■ .,.11. ■

čįa uurotiytosc kainose- įskaitys 
tos, persiuntimo,‘-'draudimę ‘ir ki­
tos išlaidos. •

Atskirai tariamės?sū draugijur 
niis. - komitčtais ir : pavieniais as- 
mcniriiią ūėk didesnių! užsakymu.

Nedelsdami ; šiandien pasiųskite 
savo giminėms,, draugais sįtui-

----— f —j
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Elektorių Kolegija
Prezidentą renka žmonės Jungtinėse Valstybėse ne 

tiesiog. Jie išrenka “elektorių kolegiją/’ o ši išrenka pre­
zidentą ir viceprezidentą. Rytoj bus renkami elektoriai 
(t. y. prezidento rinkikai).

Kiekviena valstija išrinks tiek elektorių, kiek ji tu­
ri atstovų ir senatorių federaliniame kongrese. Keturios 
valstijos — Vermont, Deleware, Nevada ir Wyoming — 
išrinks tiktai po 3 elektorius, nes jos turi po vieną atsto­
vą kongrese ir po du senatorių. (Visos valstijos turi po 
du senatorių, mažos ir didelės.)

Devynios valstijos išrinks po 4 elektorius: New 
Hampshire, Rhode Island, Arizona, Idaho, Montana, 
New Mexico, Utah, North Dakota, South Dakota.

Stambiausią elektorių skaičių išrinks New Yorko 
valstija: 47. Po jos seka Pennsylvanija: 35. Paskui Illi­
nois: 38. Ohio ir California: po 25. Texas: 23.

Visų elektorių skaičius 531. Jie sudaro vadinamą 
“elektorių kolegiją.”

Prezidentui išrinkti' reikia absoliučios daugumos 
elektorių kolegijoje, t. y. 266 balsų. Jeigu nė vienas kan­
didatas negautų šito skaičiaus, tai prezidento rinkimai 
būtų perkelti į atstovų butą. Čia kiekvienos valstijos at­
stovai balsuotų, kaipo vienetas. Kadangi yra 48 valstijos, 
tai balsai galėtų pasidalyti lygiai: 24 prieš 24.

Tada įvyktų štai kas. Tuo tarpu kai atstovų butas 
renka prezidentą, (elektorių kolegijai jo neišrinkus), tai 
senatas reika viceprezidentą. Nors senatorių irgi yra ly­
gus skaičius — 96 ir jų balsai taip pat gali pasidalyti pu­
siau, bet manoma, kad jie kaip nors susitartų dėl kurio 
nors kandidato. Išrinkus viceprezidentą, o atstovų butui 
pareiškus, kad prezidento rinkimas nepasisekė, vicepre­
zidentas automatiškai būtų paskelbtas prezidentu.

Tokiame atsitikime Jungtinės Valstybės turėtų pre­
zidentą, bet vėl neturėtų viceprezidento, kaip kad neturi 
jo dabar.

Šitokia yra komplikuota prezidento rinkimų sistema. 
Tačiau tų visų painiavų paprastai išvengiama, nes tik la­
bai retai atsitinka taip, kad nė vienas kandidatas negau­
na absoliučios daugumos elektorių kolegijoje. Šį kartą 
visų “ekspertų” nuomonė yra tokia, kad gubernatorius 
Thomas E. Dewey gaus ne tik daugumą, bet labai stam­
bią daugumą. Bet ar jisai gaus daugumą žmonių balsų, 
tai kitas klausimas. Jisai gali gauti mažiau kaip pusę 
žmonių balsų ir būti išrinktas prezidentu. Tokių atsitiki­
mų Jungtinių Valstybių istorijoje buvo gana daug. Lin- 
coln’ą, išrinko mažuma žmonių; Wilsoną taip pat mažu­
ma.

Jeigu jau prezidentas yra renkamas netiesioginiu 
būdu, tai ar ne'geriau būtų, kad jį rinktų kongresas, 
bendrame atstovų buto ir senato posėdyje? Tada kandi­
datams į prezidentus nereikėtų zuiti po visą šalį, aplei­
džiant valstybės reikalus; jų oponentams nereikėtų juos 
teršti spaudoje ir viešuose susirinkimuose...

Elektorių kolegija yra pasenusi institucija. Kūi žmo­
nės balsuoja, tai jie visai nepaiso, kas tie kandidatai į 
elektorius, ir nežino net jų vardų.

(rugp. 27 d, numeryje) pagyre 
prezidiumo nutarimus ir davė 
šitokią lekciją Akademijai:

“SSRS Mokslų Akademija 
turi visų-pirma tiksliai ir 

-nuosakiai pravesti leniniškai- 
stalinišką partyvumo princi­
pą visose mokslo srityse.”
Šitie žodžiai, pasakyti vyriau­

siame valdančiosios partijos or­
gane, tai — įsakymas moksli­
ninkams, kurio jie visi turi 
klausyti.

Vadinasi, nepartinio, bešališ­
ko mokslo Rusijoje negali būti. 
Ir tai liečia ne tiktai politinius, 
ekonominius arba istorinius 
mokslus, kuriuos bolševikai fal­
sifikuoja, tempdami juos ant 
savo partijos kurpalio, bet ir 
visas kitas mokslo sritis.

Tenai, kur nėra mokslo lais­
vės, mokslas yra pasmerktas 
mirčiai.

BIMBOS ROŽANČIUS
Neseniai A. Bimba rašė “Lai­

svėje”:
“Atsimenu anuos senus lai­

kus, kuomet Lietuvoje vai­
kais būdami kalbėdavome ro­
žančių. Man tai buvo nuobo­
džiausias ir keisčiausias užsi­
ėmimas. Tą patį ir tą patį 
malk ir malk lūpomis ir lie­
žuviu. Kokia gali būti nauda 
iš tų begalinių kartojimų?”
Visai teisingai jam atsakė 

Brooklyno “Amerika”:
“O dabar ar ne tą patį ir 

tą patį Bimba mala ir mala 
lūpomis, liežuviu ir dar 
plunksna, garbindamas savo 
viešpatį Staliną? Skirtumas 
tik tas, kad jis dabar nesako, 
‘kokia gali būti iš to nauda’? 
Išeina, kad šis malimas jam 
atneša naudos...”
Aišku, kad atneša — ir tai 

dėl įos paprastos priežasties, 
kad jisai dabar, maldamas 
“Stalino rožančių,” daro iš to 
gyvenimą.

Seniau, kada jisai, mažas bū­
damas, kalbėdavo rožančių, jam 
už tą “darbą” niekas neduoda­
vo atlyginimo. Jisai turėjo klau­
syti vyresniųjų, o šie klausė sa­
vo klebono. Dabar Bimba turi 
naują “vierą” — ir jisai pats 
yra klebonas. Jam šitas “dža- 
bas” apsimoka.

KNYGELĖ APIE 
TREMTINIUS

AUSTRALINĖ KASDIENYBE |

MOKSLO LAISVĖ RUSI­
JOJE PALAIDOTA

_____ _ •
Sovietų Sąjungos valdžia, ku­

rią sudaro kontroliuojanti ko­
munistų partiją klika, šiemet 
gelutinai “sutvarkė” mokslą. 
Universitetams, institutams ir 
mokslų akademijoms tapo nu­
statyta “partijos linija,” kurios 
jie turi laikytis.

Jau seniai sovietų valdžia bu­
vo pajungusi ekonomijos, isto­
rijos ir visuomenės mokslus, 
bet į gamtos mokslų sritį ji ne­
sikišdavo. Pereitą vasarą tačiau 
buvo padarytas galas mokslo 
laisvei ir šitoje srityje.

Rugpjūčio mėn. pradžioje su­
sirinko Maskvoje visos Sovietų 
Sąjungos Žemės Ūkio Mokslų 
Akademijos Suvažiavimas, ku­
riame jo prezidentas Lysenko

padarė pranešimą, atakuodamas 
tuos sovietų mokslininkus, ku­
rie pritaria Mendelio-Morgano 
paveldėjimo teorijai. Gindamas 
priešingas jai Mičūrino pažval- 
gas, Lysenko pareiškė, kad “par­
tijos Centro Komitetas mano 
pranešimą peržiūrėjo ir jam 
pritarė.” Po šito jo pareiškimo 
niekas nebedrįso jam priešta­
rauti.

Nespėjo sovietų akademijų 
nariai, profesoriai ir kiti mok­
slo žmonės atsipeikėti, kai buvo 
sušaukta SSRS Mokslų Akade­
mijos prezidiumo sesija, šis 
“apvalė” Mokslų Akademiją 
nuo asmenų,, nesugebėjusių su­
prasti “tikrosios mokslo tiesos,” 
ir prižadėjo, kad Mokslų Aka­
demija toliau nebedarys klaidų, 
dėl kurių ji susilaukė kritikos 
praeityje. Maskvos “Pravda”

Tuebingene, Vokietijoje, “IPa- 
tria” bendrovė išleido nedidelę, 
48 puslapių, knygelę anglų kal­
ba apie lietuvius tremtinius: 
“Hearken Then Judge” — Klau­
syk Paskui Spręsk. 'Parašė ją 
Juozas Pašilaitis.

Autorius pasakoja, kas tie DP 
ir kokiu būdu jie atsidūrė trem­
tyje. Jisai aprašo jų gyvenimą 
stovyklose, paduoda statistikos 
duomenų apie tremtinių amžių, 
profesijas ir 1.1. Vakarinėse Vo­
kietijos ir Austrijos zonose esą 
viso 53,221 lietuvis tremtinis, iš 
jų francūzų zonoje 2,617, ame­
rikiečių zonoje 31,591 ir britų 
— 18,983.

Knygelė gausingai iliustruota 
vaizdais iš Lietuvos ir iš trem­
tinių stovyklų. Pabaigoje pridė­
ta svetimtaučių atsiliepimai apie 
tremtinius baltiečius ir ypač lie­
tuvius; jie visi labai palankūs.

STOCKHOLM, Švedija, sp. 29 
d. — Nobelio premiją paskyrė 
šveicarų chemikui Dr. Paul 
Mueller už DDT dujų išradimą. 
Šis chemikalas yra stipriausias 
uodų, musių ir įvairių vabzdžių 
mušikas.

Apskaičiuojama, kad jo išra­
dimas išgelbėjo gyvybę tūkstan­
čiams kareivių ir žmonių, kurie 
galėjo būti apkrėsti įvairiomis 
limpamomis ligomis.

J.V. karo vadovybė, patyru­
si apie išradimą, tuojau nusiun­
tė Šveicarijon karo lėktuvą ir 
atsigabeno mokslininką Ameri­
kon. Jau 1942 metais Mueller 
išaiškino, kad DDT greičiausiai 
užmuša šiltinę nešiojančias ute­
les ir kitus vabdžius. Dr. Muel­
ler gaus 44,000 dolerių premi­
ja.

Motto vietoje: Jau penkiolika 
šimtų lietuvių tremtinių min­
do Australijos žemę.

1B Inžinieriai ir darbininkai, 
daktarai ir amatininkai, studen­
tai ir griovkasiai — visi čia ly­
gūs. Emigracija visus sulygino 
ir praeities nuopelnai — nors 
ir didžiausi jie būtų — nei kiek 
nesumažina nuo aprasojusios 
kaktos varvančio prakaito. Čia 
niekas neklausė diplomo ar ti­
tulo. Težiūri, ką gali ir kaip 
dirbi, o už atliktą darbą ir pri­
deramą atlyginimą moka.

Sunku, sakysim, buvusiam 
mokytojui, visą savo amžių prie 
knygų ir su vaikais praleidu­
siam, su kastuvu pelnytis duo­
ną. Kastuvas sunkesnis už 
plunksną ir prakaito jo veidu 
nuteka daugiau kaip kitų. Bet 
jis šypsosi ir nerūstauja.

—Ponu nebūsi kiaulių nega­
nęs, — sako. — Pagaliau, čia 
nė joks bolševikas manęs ne­
griebs, o svarbiausia, nereikia 
galvos sukti, ką rytojaus dieną 
į kniurkiantį pilvą dėti.

Kiti ir daugiau paaimanuoja. 
Štai, dar jaunas vyrukas, save 
išdidžiai vadinąs agronomijos 
studentu, dūsauja:

—Ech, tai apsirikau. Būčiau 
geriau Kanadon važiavęs. Ten 
bent mokytą žmogų labiau ger­
bia. Čia, kai pasakau, kad stu­
dentas, tai tik šaiposi iš manęs. 
Argi tam aš tiek laiko studija­
vau, kad su pūslėtom rankom 
griovius kasčiau?

Kažkaip norisi nusišypsoti tai 
girdint, žmogų visur gerbia, ar 
jis butų mokytas, ar “prastas.” 
Tiesa, vėliau paaiškėjo, kad ši­
tas “studentas” agronomiją stu­
dijavo savo tėvo ūkyje karves 
ganydamas, o tikru “studentu” 
tapo, kai patingęs ūkyje dirbti 
pabėgo į miestą ir išmoko kak­
laraištį gražiai užsirišti,

2. Miestelis,, kuriame mes 
dirbame, nedidelis ir mūsų tik 
15 lietuvių čia yra. Vakarais, 
grįžę iš darbo susirenkame, pa­
šnekučiuojame, padainuojame. 
Gražus yra pietų dangus. Visas 
nusėtas žvaigždėmis ir nežiū­
rint nakties tamsos, z toks skai­
drus, tiesiog perinatomas. Kaž­
kaip keistai čia skamba lietu­
viška daina. Ji tokia melodin­
ga, bet kartu ir melancholiška, 
liūdna. Jos aidai pakyla virš 
miestelio ir išsisklaido jį supan­
čiose Australijos stepėse. Trem­
tiniai į ją įdeda, rodos, visą sa­
vo tėvynės ilgesį, jos kančią ir 
savo pačių tragediją. Daina nu­
trūksta ir kurį laiką visai tylu. 
Tik ilga savo švytinčia uodega 
krenta meteoras ir tremtiniai, 
prisiminę senus burtus, tikriau­
siai visi savo širdyse trokšta 
pamatyti laisvas ir vėl žydin­
čias savo tėviškes.

Staiga pasigirsta balsai. Dai­
nuodami mes nepastebėjome, 
kad susirinko būrelis australu 
ir* klausėsi mūsų dainos. Dabar 
jie šaukia:

—Puiku! Jūs tikrai gražiai 
dainavote! Pakartokite...

Mes šypsomės. Bet pakėlę 
akis į dangų, nematome Grigo 
Ratų, nei šiaurūs yžvaigždės. 
Apsidairome, o apie namus vie­
toje šlamančių liepų ir senų 
ąžuolų auga egzotiška palme. 
Gražus, bet svetimas pietų dan­
gus, turtinga, bet ne sava Aus­
tralijos žeme. Bet mes čia turi­
me laisvę, o tai jau daug.

3. Miestelyje tiktai vienas 
hotelis, o kas gi nemėgsta gai­
viu alučiu praskalauti išdžiuvu­
sią burną, šiandieną penktadie­
nis, o tai puiki diena. Po darbo, 
visi nesiprausę ir brudni bėga 
tiesiog į raštinę ir atsiima už 
savaitės triūsą uždirbtus pini­
gus. Taip, šiandieną mokamos 
algos. O hotelis nuo raštinės vi­
sai netoli, tad kaip gi nesusi­
gundysi alučiu? Ypač, kad ho­
telis uždaromas 6 valandą (po­
licija savo pareigų nepamiršta), 
o dabar jau pusė šešių. Vadina­
si, nusiprausti laiko nėra, taigi, 
iš raštinės tiesiog Baran.

Užsuku ir aš. Dar tik dvi sa­

vaites čia dirbu ir mažai kas 
mane pažįsta. O dabar ir tikra 
motina mane vargiai bepažintų, 
nes darbovietėje dulkės kyla 
debesimis ir esu juodas kaip 
kaminkrėtis. Bet už pusvalan- 

I džio hotelį uždarys, o alutis 
toks šaltas, gaivus ir viliojan­
tis. Taigi, spraudžiuosi prie ba­
ro ir žiūriu į skubantį barten­
der}. šiandieną mokamos algos 
ir biznis bare verda. Vargšas 
bar tenderis prakaituoja ir vos 
spėja pilstyti stiklus. Sidabrinu- 
ku barškinu į baro kampą ir 
prašau:

—Stiklą alaus!
Bet bar tenderis i mane kaž- c

kaip keistai tepasižiūri ir nieko. 
Daugiau manęs, rodos, nė ne­
mato. IPilsto.alų, aptarnauja ki­
tus, o aš piršuose gniaužau si- 
dabrinuką ir vis laukiu. Jau be 
dešimties minučių šešios, kiti, ir 
vėliau atėję, atsigėrė ir išėjo, o 
bartenderis man alaus, rodosi, 
tiesiog gaili. Nieko nepadeda 
nei pakartotini mano prašymai. 
Pagaliau bartenderis pakelia į 
mane akis ir visai rimtu, bei 
griežtu veidu paprašo tuč tuo­
jau iš baro išsinešdinti, čia aš 
jau įsiutau, na ir kilo triukš­
mas...

Viskas paaiškėjo, kai įsikišo 
mano bendradarbiai australai. 
Ir stiklą alučio dar gavau. Mat, 
Australijoje negrams gerti al­
koholinius gėrimus griežčiau­
siai uždrausta. O aš buvau ne­
siprausęs, dar mažai pažįsta­
mas ir panašus į kaminkrėtį. Ką 
gi: bartenderis mane ir palaikė 
negru. .

4, Australija toli. Tūkstan­
čiai mylių ją skiria tiek nuo 
Europos, tiek nuo Naujojo Pa­
saulio — Amerikos. Ir paštas 
eina ilgai. Su laiškais dar ge­
riau, oro paštu jie per savaitę 
kitą vandenynus perskrieja, bet 
laikraščių, tai kartais tenka 
laukti ir poros mėnesių. Bet 
koks džiaugsmas, rodos, tikra 
šventė, kai paštininkas šypsoda­
masis paduoda pundelį lietuviš­
ku laikraščiu.

Vienas kuris gauna numerį- 
kitą amerikiečių “Naujienų” ar 
tremties “Lietuvių Žadi,” tuoj, 
žiūrėk, visi jau žino ir pas jį 
subėga.

—*Duok paskaityti... Ar labai 
seni?.. Skaityk garsiai.,.

Nesvarbu, kad laikraštis 
spausdintas prieš porą mėnesių, 
nesvarbu, kad žinios jau pase­
nusios, bet jis lietuviškas, sa­
vas. ♦

Vieną dieną atsinešiau iš pa­
što nedidelį pundelį. Atrišau ir 
džiaugiuosi. Tai buvo pirmasis 
“Australijos Lietuvio” numeris. 
Padalinau kitiems. Tai buvo 
daugiau kaip švente! Pirmasis 
lietuviškas laikraštėlis Australi­
joje! Rodos, niekas net nepaste­
bėjo, kad jis buvo dar toks silp­
nas, toks gležnu lis,vnet ne spau­
stuvėje spausdintas. Bet lietu­
viškas !

Ach, tu lietuviškas spausdin­
tas žodi! Koks tu mielas ir bran­
gus... Iš tikrųjų, mes ką nors 
tikrai teįvertiname, kai tai pa­
sidaro sunkiai bepasiekiama ir 
tolima.

—Romualdas Marius 
Australija. •

Charles Nash paliko 
43 milijonus

LOS ANGELES, Gal., sp. 29 
d. — Automobilių statytojas 
Charles W. Nash paliko įvai­
raus turto už $43,183,624.91.

Dauguma jo atiteko dviem jo 
dukterim.

rtAGJIENU-ACME Telephoto
BOSTON, Mass. — Kongresmanas Joe Martin (viduryje) 

žiūri i Thomas Dewey, republikonų kandidatą į prezidentus, 
kurį sveikina senatorius LevCrett Saltonstall. Dewey Bostone 
pasakė kalbą didelei miniai žmonių.

Mį

"....  ’ ’ ’ ’W MOW
LAIŠKAS IŠ EUROPOS | 
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—St. Etienne kasyklose ko­
munistai buvo užsibarikadavę, 
bet kai atvyko 3,000 kareivių 
ir pavartojo ginklus, komunis­
tai pabėgo nuo barikadų. Uos­
tų darbininkams atsisakius iš­
krauti anglis, tą darbą dabar 
atlieka kariai.* Policija ir ka­
riuomenė kontroliuoja svar­
besnes kasyklų sritis.

Taigi, noriu tokį laišką para­
šyti. Gal būčiau ir nerašęs, jei 
ne toji UNO pilnaties konferen­
cija Paryžiuje, Matykite, tenai 
dedasi tokie dalykai, kad yra 
reikalas parašyti. Tie vyrai iš 
visų pasaulio užpečkių į Pary­
žiaus sostinę susirinkę pradėjo 
tai]) drąsiai ir atvirai kalbėti, 
kad daugelio mūsų plaukai ant 
galvos pasišiaušė. O plaukai 
šiaušiasi ne iš gero gyvenimo, 
ar džiaugsmo jie stagarais pa­
keliami, o tik baimės siaubo 
kilnojami.

Ar dar taip seniai, anais UN- 
RRAos linksmais laikais, ant 
visų sienų, ant tvorų, net ant 
durų buvo iškabinti dideli po- 
pieros gabalai, — tenai juodu 
ant balto buvo parašyta, kad 
nevalia piktai atsiliepti, ar pa­
šiepti, ar abejingai kalbėti apie 
bet kurį buvusio karo sąjungi­
ninką, o ypač vieną iš jų, kuri 
keturiomis raidėmis vadinama 
— SSSR.

Dar ir dabar kai kur lokių 
skelbimų galima aptikti, kuriais 
įspėja nepiktažodžiauti ir blogu 
neminėti iš tų keturių raidžių 
susidedančią valstybę — SSSR.

Tai mes visi sukandę dantis 
tylėjome ir tylime. O kaip čia 
ką nors pikto sakysi, jei viso­
kiomis bausmėmis grūmoja. O 
tuo adresu ką nors gero pasiųs­
ti neturėjome, lai reikėjo tik lū­
pas kramtyti. O dabar močiute 
tu mano — še tau ir pyragai. 
Tie dideli vyrai iš užjūrių į tą 
UNO konferenciją Paryžiuje 
susirinkę, kaip ' susitarę, kaip 
ims tą vieną buvusių sąjungi­
ninkų pešioti, tai, rodos, nieko 
iš jo ir nepaliks. Rot ne vien 
tik tie, kurie vandenimis at­
plaukė į tą pasaulio sostinę Pa­
ryžių, bet ir tie, kurie sausuma 
atkeliavo, — ir tie tarytum 
aniems iš anapus vandenų’ at­
plaukusiems į skvernus įsikabi­
nę, kad drožia, tai drožia ir nei 
vienas jų geru tas keturias rai­
des pavadina, o tik piktu maiti­
na.

Mes lik klausomės ausis su­
glaudę ir žiūrime, kas čia bus, 
ar nepradės jie vienas kitam į 
plaukus kibti?

Brol mano, kokios piktos kal­
bos! Ir lyg tyčia liečiamos pa­
čios opiausios vietos. Girdi, jūs 
maskoliai šiokie, jūs tokie. Jūs 
vergiją pas save įvedėte ir tos 
vergijos pančiais dabar norite 
mus visus surišti. Jūs begėdžiai 
sąžinės netekę, kitas tautas pa­
vergę, laisvę po kojomis pamy­
nę, žmogaus veidą nutrynę, vis­
ką sutrypę ir mums akiplėšiš­
kai tokią niekšišką tvarką iš pa­
salų brukate. Ar- tai girdėta, ai­
tai regėta suktais keliais žen­
giate ir visai žmonijai vergijos 
jungą nešate.

Gana jums meluoti, gana 
žmones apgaudinėti. Nešdinki- 
tės iš kur atėjote, užgrobtas 
svetimas žemes paliuosuokite ir 
mes jūs žinoti nenorime, Savo 
žemėje gyvendami nors ir 
sprandą nusisukite, bet savo 
murzinos nosies į mūsų daržą 
nekiškite. Karo metu skolų pri­

sidirbote, jų nemokate ir dar 
giriatės, kad tik jūsų dėka ru­
dojo fašizmo jėga sunaikinta. 
Tai akiplėšiškas melas, — tiesa, 
tai jūsų kasdieninis penas.

Šitaip tie vyrai visi susirinkę 
tame gražiame Paryžiaus mies­
te kalba. Daug gražių žodžių 
barsto, gilių minčių žarsto. O 
mes tik dairomės ir stebime, ar 
iš kurio nors kampo neatsistos 
vyras su klijais ir pinzeliu ir ar 
nebus iškabintas1 didžiulis bal­
tos popieros gabalas ir tenai 
juodomis raidėmis ant balto bus 
parašyta:

—Kas piktai kalbės prieš vie­
ną iš buvusių šio karo sąjungi­
ninką, o ypač prieš SSSR, tam 
bus atimta maisto kortelė, pra­
ras teisę emigruoti ir nustos 
tarptautinės globos...

Tai musų supratimu tie šne­
kėtojai, tie SSSR kėslų kriti­
kuotojai, arba neišmano ką da­
ro, kas jiems gresia, arba jie 
nusiklausė mūsų seniau pa­
šnabždomis sakytų kalbų dabar 
jas viešai drožia. Mat, gerieji 
UNRRAos laikai turbūt jau bus 
dingę, tai gal drąsos daugiau at­
sirado.

Jie tenai taip ginčijasi, šneka, 
o už Paryžiaus miesto anglių 
kasyklose šešėlių slankioja lur 
būt tie patys tipeliai, kurie 
anuomet tuos istorinius skelbi­
mus ant visų tvorų klijavo ir 
angliakasiams tiek baimės įva­
ro, kad tie visi darbą metę sa­
vo butuose sėdi ir lūkuriuoja 
kas čia toliau bus, kas ir ko­
kius skelbimus išklijuos.

Taigi ką tuo laišku norėjau 
pasakyti?

Ugi va ką. Mums atrodo, kad 
tos kalbos dabar jau pavėluo­
tos, jos bereikalingos. Panašiai 
reikėjo bent trys metai atgal 
kalbėti, o ne anuos skelbimus 
visais patvoriais krijuoti, o da­
bar, — dabar jau tenka veikti.

—Vistaspats

Valstijos Vyriausias 
Teismas Išneš Spren­
dimą Balsavimo Ma­
šinų Klausimu

Illinois valstijos vyriausias 
teismas šiandien, pirmadienį, 
turės posėdį Chicagoje. Tikima­
si, kad jis išneš sprendimą dėl 
ginčo klausimu, ar galima šiuo­
se rinkimuose Chicagoje varto­
ti balsavimo mašinas, kurių 423 
jau yra įrengtos precinktuoše.

-—Sekretorius George Mar­
shall vakar išskrido į Londo­
ną, kur rengiasi praleisti sa­
vaitgalį.

—New Yorke mirė ekonomis­
tas prof. Wesley Clair Mit­
chell.

—New Yorke jau sunorma­
lėjo autobusų susisiekimas.

Turite balsavimo tei­
sę, pavartokit ją 

antradieni



DR. JONAS ŠLIUPAS APIE “UNIJĄ,” 
AMERIKOS LIETUVIU LAIKRAŠTĮ

(Tęsinys)

Nr. 10 “Liet, bažnyčia New 
Yorke”: 22 III. 85 vėl susirin­
kimas. šliupas siūlo steigti pa­
rapijos draugiją su konstituci­
ja, tegul patys žmonės viską 
daro, renka pinigus, “nieko ne­
atiduodami kunigams ant ran­
kų”. Turint pinigų, bus lengva 
turėti ir bažnyčią ir kunigą*). 
Susirinkimas išrenka parapi­
jos komitetą: pirm. V. Džian- 
kauskas, padėjėju Pr. Bučins­
kas, prot. sek. J. šliupas (už 
tai, kad “gazietoje spirgas kept 
mokąs”), fin. sekr. A. Anskai- 
tis, kasininku Avižienis (su

Skilvio
GASAI! W

Kenčiate nuo gasų ir išsipūtimo iš 
priežasties užkietėjimo? Ar jūs tu­
rite jausmą “pilnumo”, kuris ga­
dina jūsų apetitą? Tada jūs turite 
padaryti, kaip daugelis tūkstančių, 
kurie) sėkmingai daro nuo 1887 me­
tų—imkite laiko išbandytą, atsa­
kantį stomachic-tonic vaistą vidu­
riams liuosuoti.

Triner’s Bitter Wine
Šis malonus išbandytas vaistas mok­
sliškai prirengtas pačios Gamtos gy­
dančių' žolių, šaknų ir botanikos. 
Jis teikia greitą pagalbą nuo už­
kietėjimo ir jo simptomų. Nusipir­
kite butelį šiandien ir patys patir­
site gerumą. (Pastaba: jei iūs ne- 

galite gauti Triner’s 
savo mėgiamoje krau- 
tuvėje, tik atsiųskite 

kartu su varau 
tos krautuvės pas: Jos. 
Triner Corp., 4053 W.

VtZSJck Fillmor*. Chicago, ir 
jums didelis 18 un. bu- 
teli.s Triner’s tuoj bus 
atsiųstas apm o k ė t u 
persiuntimu).

kaucija 75 dol.). Susirinkimai 
buvo laikomi kas mėnesį ne- 
dėldienyje po pirmajai mėne­
sio dienai, “kur visi lietuvnin­
kai, norintieji prisidėti prie 
parapijos, yra užprašomi ateiti 
ne tušti, bet piniguoti”. Drau­
gijos vardas bus “Lietuviška 
N. Yorko parapija, šv. Traicės 
vardu.” Narys moka 50 c. kas 
mėnesį. “Kunigas nieko neda­
rys be žinios parapijos drau­
gystės.” Susirinkime prisirašė 
19 narių. Nariai turės susirin­
kime baisa, o svečiai gal tik 
klausytis. Per šv. Kazimierą 
kun. čižauskas neatvyko, nes 
“lenkai So. Ben do sustreikavo 
prieš išvažiavimą kunigo vie­
nai savaitei”. Už tai po Velykų 
mėginta bus velykinei kunigas 
parsikviesti, ir vyrai už išpa­
žinties kortelę mokės 50c., o 
motexys 25c. “Vyrai mokės 
daugiau nedėlto, kad jie du 
syk tiek griešytų kiek mote­
riškės, bet dėlto, kad vyrai 
daugiau uždirba ne kad anos”. 
—Tegul ir kitų miestų lietu­
viai taip pat daro, kaip mes. 
“Tuomet mes visi būsime val­
ui nuo “marčių ir močiakų”, o 
turėsime liet, bažnyčias su dai­
liais kaip piene plaukusiais 
liet, kunigėliais. Visur daryki­
me liet, parapijas”. “Didelis 
yra daiktas turėt bažnyčią,kur 
svetimi žmonės negalės gaudy­
ti lietuvninkus dėl sve timos* 
politikos; liet, bažnyčia visgi 
dvasią lietuvišką nenaikins”! 
Čia tai jau nelabai mano įspė­
ta!

*) Man teko paruošti šv. Traicės 
parapijai statutas, sulig kuriuo ku­
nigui bus alga mokama, o bažnyčia 
bus užrašyta ne vardan vyskupo, 
oet vardan parapijos, taip kad lie­
tuvių turtas pasiliktų jų pačių ži-

BALSUOKITE®DEMOCRATIC-Antradienį Nov. 2,1948
IŠRINKITE TEISĖJU

JOHN T.
DEMOKRATŲ LYGA:

Kojų žaizdos Gali Būti Išgydytos ’ 
PatandVkR BoSoCTL oFmmeNT j“S

eezema
Money Orderi arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVSS.
CHICAGO 22, ILLINOIS.
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Turite balsavimo tei­
sę, pavartokit ją 

antradieni
nyboje. Tai ir-gi buvo pranašiškas 
dalykų numatymas, kas ateityje at­
sitikti galėtų. Liet, kunigai ant to­
kių sąlygų nesutiko, ir viską, pada­
rė, kad žmonės atidavė ant kunigų 
ir vyskupų valios. Tad aš trenkęs 
parapijos knygas šalin, išėjau ir ko­
viausi per visą gyvenimą prieš ku>- 
nigus ir jų politiką. Turiu bent tą 
satisfakciją, kad šiandien sulig ži­
niomis laikraščiuose, patys kunigai 
susirūpinę, koks bus likimas Ame­
rikos liet, bažnyčių, kada katalikų 
dievočių ima stokoti! Aišku, kad 
turtai, bent 50 ar 75 milijonų dole­
rių vertybės, atiteks ne lietuviams, 
juos sukrovusiems, o Amerikos vys­
kupams, kurie ar bažnyčias svetim- 
genčiams atiduos, ar jas pardavę 
pinigus savon kišenėn įsidės, o lie­
tuviams bus pašnipšt! Ar ne teisy­
bė, kad kvailius ir bažnyčioje mu­
ša ?

Kad į pastangas mūsų N.- 
Yorke tuometiniai liet, kunigai 
Amerikoje žiūrėjo skersomis, 
nušviečia “atvira gromata kun. 
P. Kunčai Baltimorėje” (Nr. 
14). Dedu tą laišką ištisai: 
“Neseniai, brolau, buvome 
Tamstai nusiuntę gromatą pra­
šydami, idant paaiškintum, del 
ko liet, parapiją ir jos komite­
tą N. Yorke išniekinai akyse 
svetimgenčių lenkų (atsakyme 
duotame parapijai ant vardo 
lenkų kunigo), bet brolau lie­
tuvninke, neatsiuntei mums at­
sako; už tai mes ilgiau laukti 
negalėdami esame prispirti 
akyse viso svieto paieškoti sa­
vo ir parapijos garbės. Ar mes 
prasikaltame tuomi, kad Tam­
stos, brolau kunige, buvome 
prašę, idant aplankytum mū­
sų miestą? Bet jeigu kas pra­
šo, tai prašymas, kaip rodosi, 
nėra kaičia. Ar gal Tamstai 
parapija tuomi prasikalto, kad 
ji ieško kunigo teisingo, gero 
žmogaus, mylinčio artimą—ir 
tokį tik kunigą žada mylėt? 
Taigi išrodo kaip kad Tamsta 
tų ypatybių savyje neturėtum? 
Ar Tamstai, lietuvninkui, liet 
parapija prasikalto tuomi, kad 
ji nori gaut liet, kunigą ir tu­
rėt savo liet, bažnyčią, neno­
rėdama tolesniai pilti pinigus 
į svetimgenčių kiaurą skrybė­
lę? Ar Tamstai komitetas pa­
rapijos tuomi prasikalto, kad 
jis pasako, jog atvažiavęs pats 
kolėktą daryt nebūtum gavęs, 
o tik pati parapija būtų užmo­
kėjusi iš viršaus suderėtą al­
gą? Ant galo ar br. Juozas 
Kavaliauskas yra už tai pa­
peikimas^ kad jis kitą-kart 
daug darė dėl naudos liet, 
parapijos, o tikimės, kad ir 
vėl darys kiek galėdamas? —j 
Žiūrint į mokslą Išganytojo 
Kristaus, kuris nė pats pinigus 
globė, nė-gi juos rinkt kam 
prisakė, ir atmenant įsakymą 
jo, idant mylėtumėme artimą 
ir teisybę, mes negalime ne- 
pasakyt Tamstai, jog ne mes 
vedame parapiją “į peklą”, bet 
Tamsta plėšdamas lietuvišką 
šlovę ir garbę parapijos ir no­
rėdamas lietuvišką vienybę iš­
draskyti. Apsigavai! šiandien

lietuvninkai yra atsargūs ir 
viską prajaučia, tai-gi ir nuo 
galimo pikto moka apsisaugo!. 
(Pasirašo) Komitetas “liet, pa­
rapijos N. Yorke vardu šv. 
Traicės”.—

Liekti dar pažymėti, kaip 
kilo atviras barnis lietuvių su 
lenkais. Nr. 12 “Unijos’* ran­
dame straipsnį “Lenkų bro­
lystė”. 7-IV-85 lenku komite­
tas (Topor, Heilpern ir L. 
Wild) prisiuntė raštą šv. Kazi­
miero draugijai kviesdami 
“kaip jau seniai esą pratę” da­
lyvauti šventėje 3 d. gegužės 
pagerbimui lenkų konstituci­
jos ir protestąvimui prieš ty- 
ronybę, kuri mindžioja kojo­
mis tikėjimą ir valnybę lenkų 
žemėje lenkams pirkti, nuo­
moti ar užstatyti žemę: vysku­
pą K. Hrynievieckį išsiuntė į 
Sibirą be geros priežasties; 
Vokės koncleris apkalina Nes- 
torių lenlki literatūros Kra­
ševskį už tai tik, kad jis len­
kas: Austrija taipogi konfis­
kuoja lenkiškus laikraščius. 
Mūsų protestas suteiks drąsos 
tėvynėje besikali jautiems prieš 
mus mėsinėj ančius girinius 
žvėris. Visi tądien atlikime 
savo tautišką pareigą! Kvie­
čiame į pasitarimą, kaip ge­
riau atlikus paradą mieste, ir 
prašo draugijos paskirti iš sa­
vo iždo pinigų ir šiaip nuo ki­
tų parinkti tam reikalui. Ko­
mitetas neabejoja, kad šv. Ka­
zimiero draugija “atliks savo 
tautišką pareigą ir bus krupšti 
vaikščiojime po miestą.”

Lenkai mus kalbina “vien- 
gymiais” ir “broliais”, mums 
šneka apie lenkišką tautišką 
pareigą “norėdami mus alpinti 
savo pasaliu patriotzmu”, 
“Lietuva yra mūsų tėvų žemė, 
o ne Lenkija,” mes “lietuviški 
patriotai”. Ir mus persekioja 
Rusija ir Vokietija, bet dėlto 
mes negalime persiimti sveti­
mu patriotišku jausmu. Pra­
šaliečiai mums rūpi, tiek, 
“kiek žmoniškumas ir teisin­
gumas liepia kiekviename 
žmoguje regėt žmogų”. Konsti­
tucija lenkų ponams laisvę ir 
lygybę patvirtino, o mes buvo­
me spaudžiami baudžiavomis 
vargdieniai, mums toji konsti­
tucija nieko nedavė: už ką 
mes turime ją garbinti ir girti? 
Lenkai mus pinigų prašo, o 
kada ir kur jie išmetė bent 
porą skatikų Lietuvos reika­
lams? Protestas tik žodis, be 
darbo nieko nekaiti. Protes­
tuokime apšviesdami tamsiuo­
sius brolius! Ar mes būbnyda- 
mi ir tartaluodami į visą svie­
tą išgąsdinsime vokietį ar mas­
kolių? Kam mes svetimiems 
dievams turime pirkt dovanas 
ir gentei, kuri m lis smerkia, 
pilt į kišenę pinigus? Ar nege­
riau pinigais palaikyt “Biru­
tę”? Mes geri lenkams, kada 
pinigus duodame, o šiaip esa­
me “przeklęty litwin, poga- 
nin”, čia brolystė tik pinigiš- 
ka. Jie mus kalbina lenkiškai, 
o “brolių” kalbos nemoka, be-

"MWKVIEČIAME
Stipriausioj
ĮSTAIGOJ
Chicagoje
TURTAS VIRŠ

$21,000,000.00
ATSARGOS 

FONDAS VIRŠ
$2,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue Tel. Virginia 7-1141

SANITAS HERBS-JŪSŲ VADOVAS
Į SVEIKATĄ

Dėl reguliavimo jū­
sų skilvio ir siste- 
m o s, reikalaukite 
SANITAS HERB 
TEA No. 17, kaina 
$1.10. Reikalaukite 
naujo cirkuliorio. 
30 metų gero pa­
tarnavimo visuome­
nei.

SANITAS HERBS,
1125 Milwaukee Av., 
Chicago 22, Ill.
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Seniausia Lietuvių
Jewelry Krautuve

JOHN A. KASS, Sav.
Deimantai, laikrodėliai, auksiniai 
žiedai ir kitokios rūšies jewelry 
daiktai parsiduoda už prieinamas 
kainas.
Laikrodėlių garantuotas taisymas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis 
akių gydytojas. Turi didelį paty­
rimą egzaminavimo akių ir aki­
nių pritaikymoo.

DR. M. KASS, Optometrist 
4102 Archer Avė. ir Mozart St.

Tel. LAfayette 3—8617
t,—.—.................................nrwi. in. , n,
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SIUNTINYS Nr. 4—$7.10
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų
sv. rūkytų lašinių
sv. degintos kavos
sv. 2 ozs. margarino
sv. 1 oz. šokolado 
gabalai tualetinio muilo

14 ozs. (1 dėžutė) kond. pien

2
2
2
1
1
2

Pavieniams asmenims ar 
duodama nuolaida.

SIUNTINYS Nr. 1__«7
2 sv. 3 ozs.'kiaulinių taukų
2 sv. riikvrii
2
2 sv. (be 2 ozs.) ken. bekon.
1 sv. 2 ozs. marsrarinn

2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. salami dešros

sv. 2 ozs. margarino. o

2
2
2
2

SIUNTTNYS Nr. 2—$7.20
- %°kz;tųks

sv rk0Zn- marSarino
4
2
2
1

SIUNTINYS Nr. 3—$7.20 
sv. rūkytų lašinių 
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų 
sv. 3 ozs. margarino 
sv. kiaulienos mėsos.

2
2
2
2
1

SIUNTINYS Nr. 5—$5.50 
sv. rūkytų lašinių 
sv. presuoto marmelado 
sv. degintos gavos 
sv. 3 ozs. cukraus 
sv. 2 ozs. margarino.

SIUNTINYS Nr. 6—$2.80
8 s v. 13 ozs. cukraus.

3
2
2

SIUNTINYS Nr. 7—$7.20 
sv. rūkytų lašinių 
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų 
sv. 3 ozs. margarinoz sv. <5 ozs. margarino

|2 sv. (be 2 ozs.) ken. bekono

MŪSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS Q

SKAMBINKITE TEL. FR ontier 6-4622 ARBA RAŠYKITE:

Išvežiotame Chicagoje ir priemiesčiuose. Siunčiame į visus miestus 
Amerikoje paštu. Siuntinius gausite per vieną dieną.

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINE DUONA
PIVARONAS BAKERIES

4622 So. Marshfield Avenue, Chicago 9, Ill

MUTUAL FEDERAL SAYINGS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metals.
• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono­

mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupy­
to jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą doleri

• Dividendus išmokėjo visada be perstojimo. .
• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 

per Federal Savings and Loan Insurance Corpora­
tion nuo 1935 metų.

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus.
Pradėk Taupyti šiandien. j

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government, 

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois 
PHONE: Virginia 7^7747.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ne tai “iš labai karštos broliš­
kos meilės”? Mes lenkams kai­
po nuspaustai ir žudomai gen­
tei sakome: “Dieve gelbėk 
jums atgauti laisvę: bet mes 
jus gelbėt dabar negalime tu­
rėdami tiek daug savo liet, rei­
kalų”. “Taigi dabar atleiskite, 
kad nieko neturime: kitąsyk 
ateikite”!

Toks rašinys “Unijoje” ant 
kojų pakėlė visą naujokyne 
lenkų ir lietuvių: ginčų ir vai­
dų pasipylė po New Yorką ir 
apylinkę. Visi laukėme, ką hu- 
spręs šv. Kazimero draugijos 
susirinkimas? Aš pats dvejo­
jau, ar draugija bus tiek sulie- 
tuvėjusi trumpu laiku, ir tokiu

būdu galutinai ir oficialiai nu­
trauktų ryšius su lenkais. Ži­
noma, agitavau visomis pusė­
mis.

(Bus daugiau)

Nauji Bušai 
Chicagai

PONTIAC, MICH. — čia Gc- 
neral Motors įmonė dirba 150 
busų Chicago Motor Coach 
kompanijai. Pirmieji tų busų 
jau yra kely į Chicagą.. Bušai 
yra 55 pasažierių talpos, dides­
ni negu dabar kompanijos ope­
ruojami vieno aukšto busai. 
Užsakymas bus išpildytas iki 
gruodžio mėnesio 1 dienos.

SIUNTINYS Nr. 8—$2.95
5 sv. kvietinių miltų
4 sv. 7 ozs. cukraus.

2
2
1
4

2
2
2
2
1

.95SIUNTINYS Nr. 9—$4 
sv. rūkytų lašinių 
sv. marmelado 
sv. kakavos 
sv. 7 ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 10—$6.80 
sv. rūkytų lašinių 
sv. 3 ozs. kiaulinių 
sv. 3 ozs. margarino 
sv. kavos 
sv. 1 oz. šokolado.

taukų

SIUNTINYS Nr. 11—$3.95 
4 sv. kavos 
4 sv. 7 ozs. cukraus 
1 sv. 2 ozs. miežinių kruopų.

SIUNTINYS Nr. 12—$5.95 
sv. rūkytų lašinių 
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų 
sv. kavos 
sv. 3 ozs. cukraus.

2
2
3
2

Jos.F.Budrik
INCORPORATED 

“Lietuvių Mėgiamiausia Krautuvė” 

3241 So. Halsted St 
Tel: CAlumet 5—7237
ŠTAI DIDELE NAUJIENA!

TRYS AUKŠTAI pilnai užkrauti 
namams geriausiais rakandais. BUD- 
RIKAS PERKA TIESIOG IŠ DIRB­
TUVIŲ, ne‘ per antraninkus, TAD 
PADARANT GALIMA PARDUOTI 
DAUG PIGIAU negu kur kitur!

Didelis pasirinkimas — Kroehler 
ir Pullman parlor setų, Seeley ir 
Simmons springsim’u matrasų, gražių 
Dinning room ii 
Dinnette setų 
miegamo kamba­
rio setų, minkš­
tų kėdžių, viso­
kių karpetų, lino­
leum, Universa 
ir Crown virtu­
vei gasinių pe­
čių, aliejinių ii 
anglinių šildytu­
vų, visų išdir- 
bysčių šaldytu­
vų, dulkių valy- 
t u v ų, visokiu 
skalbiamų maši­
nų, prosyjimui mašinų, rašomų ma­
šinėlių, Bulovą ir Elgin laikrodėlių, 
Keepsake deimantinių žiedų, silver­
ware setų, visų išdirbysčių radio ir 
television — žodžiu sakant — visko 
ko tik norėtume rasite BUDRIKO 
Didžiulėje Krautuvėje.

SPECIALIS PASIŪLYMAS! Susi­
pažinimui su jo krautuve Budrikas 
siūlo gražius vyriškus rankiniams 
laikrodėliams dirželius (W a t c h 
Bands), Steelcraft, balto ar geltono 
aukso, su gražiais designs, įsitem­
piami, visur kitur parduodami po 
$2.50, pas BUDRIKĄ tiktai už 50c. 
Pasiūlymas tik trumpam laikui, pa­
skubėkite pasinaudoti.

Atminkite — Budrike krautuvėje 
visuomet pirksite pigesne kaina, 
negu kur kitur CASH arba LENG­
VIAUSIAIS IŠMOKĖJIMAIS.
KRAUTUVĖ ATDARA PIRMADIE­
NIO IR KETVORTADIENIO VA­
KARAIS IKI 9:30.

SIUNTINYS Nr. 13—$5.30
2 ozs. kiaulinių taukų
2 ozs. margarino 
presuoto marmelado

2 ozs. syrupo
8 ozs. cukraus
3 ozs. ryžių

1 sv.
1 sv.
1 sv.

1 sv.
2 sv.
2 sv.
¥2 sv. kakavos
1 dėžutė kond. grietinės.

2
2
1
2
1

SIUNTINYS Nr. 14—$6.40 
3 ozs. kiaulinių taukų 
rūkytų lašinių 
presuoto marmelado 
3 ozs. cukraus 
kiaulienos* mėsos

sv.
sv.
sv.
sv.
sv.

2gabalai tualetinio muilo.

1
1
1
1
1
2

SIUNTINYS Nr. 15—$5.50 
sv. 2 ozs. margarino 
sv. 2 ozs. syrupo 
sv. presuoto marmelado 
dėžutė kepeninės pastos 
sv. kavos 
sv. 3 ozs. cukraus

2 gabalai tualetinio muilo
1 sv. miežinių kruopų
1 dėžutė kond. grietinės
V-z sv. kakavos
¥2 sv. saldainių “bonbon”

SIUNTINYS Nr. 16—$5.25
1 sv. 2 oz. kiaulinių taukų
1 sv. rūkytų lašinių
1 sv. 2 ozs. margarino
1 sv. presuoto marmalado
1 sv. kavos
4 sv. 7 ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 17—$5.45
1 sv. 2 ozs. kiaulinių taukų
1 sv. 2 ozs. margarino
1 sv. presuoto marmelada
1 sv. degintos kavos
1 sv. 2 ozs. miežinių kruopų
2 sv. 3 ozs. sūrio
2 sv. 3 ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 18—$5.60
4 sv. rūkytų lašinių
4 sv. 7 ozs. cukraus
1 sv. 2 ozs. margarino.

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
2 sv. 3 ozs. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. (be 2 ozs.) ken. bekoni
2 sv. 3 ozs. margarino
2 sv. presuoto mamelado
4 sv. kavos
4 sv. 7 ozs. cukraus
2 gabalai tualetinio muilo

SIUNTINYS Nr. 20—$7.80
4 sv. 7 ozs. margarino
4 sv. 7 ozs. cukraus
4 sv. kavos
3 sv. 5 ozs. miežinių kruopų
2 sv. presuoto marmelado
2 sv. kvietinių miltų.

PASTABA. Čia nustatytos kainos siuntiniams į Vokietiją; 
siunčiant į kitus kraštus reikia pridėti 40 centų už kiekvieną 
siuntinį specialioms išlaidoms padengti.

TO-^-LL!.1 UmWmRBSWFRFFW.mi'JJ UJU1ALI. LI. . ~—’—r~r-T7-=n" —■---•.7: 1 ,11 jij hi iiihti—
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BALSUOKIME Už TEISĖJĄ 
JONĄ T. ZURĮ

Rinkimų išvakarėse kiekvie­
nas lietuvis turi gerai suprasti 
svarbą išrinkimo lietuvio teisė­
ju. Amerikos lietuviams daug 
teko turėti reikalų aukštesniuo­
se politikų sluoksniuose, ir s at­
eity, be abejo, priseis daug jų 
turėti. Išrinkus p. Zurį teisėju, 
tuo pačiu žymiai sustiprėja lie­
tuviai prestižas politinėse Ame­
rikos sferose.

Lietuvių reikalai pagerėja 
netik demokratų, bet ir respu­
blikonų akyse, laimėjus lietu­
viui kandidatui tokia aukšta 4, 
vietą, kas yra akstinu ir jų par­
tijai geriau įvertinti lietuvius.

Išrinkdami lietuvį teisėju pa­
darome gero ne vien tik p. Zu- 
riui, bet kiekvienam lietuviui, 
nes garbiriga yra turėti aukštą 
lietuvį pareigūną. Prieš svetim­
taučius pasirodom, kad mes esa­
me organizuoti, susipratę, su­
darome stiprų politinį vienetą, 
kas verčia su lietuviais skai­
tytis ir lietuvių reikalu įvertin­
ti.

O kas to nežino, kiek gero 
gali, padaryti aukštas pareigū­
nas pavieniui asmeniui. Gyve­
nime daug kam tenka patekti 
bėdon, šiame reikale lietuvio 
teisėjo kompentencija yra svar­
bi ir reikšminga, šimtams lie­
tuvių p. Zuris yra pagelbėjęs. 
Kas prie jo kreipėsi, kiekvie­
nam jis pagalbos ranką yra iš­
tiesęs.

Todėl prisiruošk, lietuvi! Iš­
laikyk egzaminą lapkričio 2 die­
ną. Eidamas balsuoti turėk 
omeny mažąjį baliotą. Nors bū­
tum priešas p. Zurio, bet turi 
balsuoti už lietuvį kandidatą. 
Sąmoningas lietuvis respubliko­
nas ir tas turi balsuoti už p. 
Zurį, nes čia gyvas lietuvių rei­
kalas, lietuvių vardo kėlimas.

Jei to nepadarysi, jei nepa­
dėsi kryželio prie lietuvio kan­
didato vardo, žinok, kad pasi­
žeminsi save, paneigsi lietuvių 
reikalus, nusidėsi savo lietuviš­
kai sąžinei.

Todėl tenesiranda nei vieno 
lietuvio, kuris nebalsuotų už 
lietuvį teisėją. Vienybė-galybė. 
“Kur du stos, visados daugiau 
padarys”...

Visi kaip vienas, balsuokime 
už teisėją Joną T. Zurį.

— J.-Kriščiūnas.

Teisėjas Žuvo 
Automobilio 
Nelaimėje

Praėjusios savaitės gale iš 
Elmhurst County klubo važiavo 
Chicagos Municipalinio Teismo 
teisėjas Stephen Adamowski. 
Jis ten lošė golfą.

Leyden miestelio apylinkėje, 
pusė mylios nuo Franklin Par­
ko, jo mašina apsivertė ir ne­
laimėje teisėjas Adamowski žu­
vo.

Jis buvo 61 metų senumo ir 
gyveno adresu 3045 Milwaukee 
avė., Chicago.

Keturi Asmenys 
Žuvo Gaisruose

Praėjusį šeštadienį pietinėje 
Chicagos daly kilo du gaisrai. 
Vienas jų kilo adresu 6427 Har­
per avenue. Čia žuvo keturi 
žmonės. Dešimt kitų sužeista.

Kitoj vietoje gaisras sunai­
kino trobesį adresu 820 West 
77th street, čia buvo sužeisti 
du ugniagesiai.

Abu gaisrai išmetė 200 gy­
ventojų į gatvę.

Kritiškai sužeistų tarpe vie­
na pavardė atrodo lietuviška. 
Sužeistoji moteris yra ponia 
Anne Gricius. Sužeistas taipgi 
jos 10 metų sūnus Charles. Vai­
kas iš degančio namo mėgino

nušokti į kitą, gretimą namą, 
bet nukrito žemėn nepasiekęs 
tikslo.

Policija ir ugniagesiai reiškia 
nuožiūrą, kad bent vienas tų 
namų buvo padegtas.

83 DP Atvyksta
Į Chicagą

Jungtinių Valstijų armijos 
transportas atvežė 813 tremti­
nių DP į New Yorką. 83 iš at­
vežtųjų vyks į Chicagą, kur jie 
pirmą prieglaudą gaus pas sa­
vo gimines.

Faktai 
Balsuotojams

Balsavimo vietos Chicagoje. 
atsidarys antradienį, lapkričio 
2-rą, 6 valandą ryto.

Balsavimo vietos užsidarys 5 
vai.- popiet. I

Kaip piliečiai, tamstos ne tik 
turite teisę balsuoti, bet yra 
tamstų pareiga balsuoti.

Numato Rekordini 
4L.

Balsuotoju Skaičių
Rytoj, antradienį, balsavimo 

vietos Chicagoj ir Cook kaun- 
tėje atsidarys 6 valandą ryto.

Apskaičiuojama, kad viso tu­
rinčių teisę balsuoti asmenų 
Illinois valstijoje yra 5,062,160. 
Iš to skaičiaus tokių žmonių 
Chicagoje esama 2,186,692. 
Cook kauntėje, už Chicagos ri­
bų, turinčių balsuotu teisę pri- 
skaitoma dar 515,440. Visas bal­
suotojų skaičius Chicagoje ir 
Cook kauntėje siekia 2,703,132.

Kitur Illinois valstijoje, t.y. 
už Cook’ kauntės ribų, balsuo­
tojų skaičius siekia 2',360,028.

Cook kauntės teisėjas Ed­
mund Jarecki, kurio priežiūro­
je kauntėje rinkimai praeis, ti­
kisi, jogei Chicagoje ir kauntė­
je 91 nuošimtis turinčių teisę 
balsuoti pasinaudos ja ir bal­
suos antradienį, lapkričio 2 die­
ną.

Jeigu tiek daug balsuotų, tai 
būtų rekordinis balsuotojų skai­
čius.

Jau 25 metai su viršum pra­
slinko kaip pirmą kartą girdė­
jau Joną Butėną dainuojant. Ir 
tuo laiku jis buvo jau pagar­
sėjęs kaipo geriausias lietuvių 
basas. Gyveno jis tada Bostone 
ir buvo kviečiamas koncertuoti 
visuose aplinkiniuose miestuose. 
Butėnas buvo kviečiamas dai­
nuoti, o adv. Bagočius kalbėti. 
Tokia tada ten buvo mada.

Susyk publika pamilo jo bal­
so tvirtumą, jo artistiškumą. 
Daugelis, tur būt, dar prisime­
na ir jo mėgiamą dainą, kurią 
tuo laiku gal tik jis<vienas so­
lo ir dainavo. Tai buvo Rubin- 
šteino “Longing”, kurią Mikas 
Petrauskas išvertė į ‘‘Iš kalėji­
mo paleistas”.

Kiek vėliau, būtent 1922 m., 
Butėnas jau pasirodo naujoje 
rolėje, —< Worcester (Mass.) 
jis pradeda didelį lietuvių cho­
rą mokyti. Atsimenu, kad tą 
vasarą Mass, valstijoje buvo su­
rengta didelė lietuvių dainų 
šventė. Toje šventėje Butėno 
vedamas choras nusinešė visus 
garbės laurus.

Tai yra tas pats Jonas Bu­
tėnas, kuris jums dainuos lapk. 
(Nov.) 7 d. Sokolų salėje Pir­
myn choro koncerte.

(Bus daugiau)

Prezidento rinkimai, 
balsuokit lapkr. 2 d.
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

Jonas Butėnas

Kuomet busite Kalifornijoje, 
pasimatykite su 

JOS. W. RUZELLA 
Lietuvių Real Estate Brokeriu 
dėl visokių rūšių nuosavybių. 

Telefonuokite dieną arba vakare 
TUCKER 6972.

707 E. KENSINGTON ROAD 
Los Angeles 26, Cal. 

Rašome visokią apdraudą.

REAL ESTATE IR NOTARAS
Pas mane galima nusipirkti arba 

parduoti namą arba bile kokią kito­
nišką nuosavybę pelningiau, greitai 
ir teisingai. Pasitarmas su manim 
apie tamstų real estate reikalus 
tamstoms gali atnešti daug gero ir 
pelningą nauda.

NOTARY PUBLIC: tvirtina viso­
kius legalius dokumentu.

CHARLES URNICH-URNIK 
2500 West 63rd St., 2 lubos 

Tel. PRospect 6-6025. 
Chicago £9, Illinois.

2523 WEST 45th PLACE

Pardavimui 4 flatų namas, 2 po 
5 ir 2 po 4 kambarius. 3 karų ga- 
radžius ant tuščio loto. Tuojau įėji­
mas. Savininkas.

7120 SO. FRANCISCO AVE.

$13,000 NUPIRKS 6 kambarių mū­
rinę bungalow. Karštu vandeniu 
šildymas; ąžuolinės grindys ir tri- 
mingai. 50 pėdų lotas. Arti mokyk­
los, transportacija. Puikiame sto­
vyje. 8716 So. Carpenter. Susitarus 
BEverly 8-2806.

MIAMI, FLORIDA
Gera proga važiuojantiems į Flori­
dą apsigyventi, turiu geriausios rū­
šies naujų dideliu namų pardavimui 
gražiausioj miesto dalyj. Lietuviams 
duosiu pirmenybę. Taipgi turiu ap­
sistojimui kambarių. Budavotojas. 
Baltramiejus Zelvis, 92 N. E. 90th 
Street’ Miami, Florida.

3513 S. MOZART, 6 dideli kam­
bariai, bungalow. Pilnai moderni­
zuota, insuliuota. Automatiškas 
elektrikinis vandens šildytuvas. 2 
karų garažas. Gera transportacija. 
Krautuvės. Tuojaus galima užimti. 
Savininkas.

MARQUETTE PARK
3 pagyvenimų moderniškas mūri­

nis namas, įmokėti $6,500, o kitus 
kaip rendą.

Moderniškas mūrinis bungalow, 2 
karų mūrinis garažas, įmokėt $5,500, 
kitus kaip rendą. Galima užimti 
vietą tuojau.

' CHAS. P. SUROMSKIS 
6509 So. Kedzie Avehue 

TRiangle 4-1991, vakarais.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

NAUJAS 5 kambarių namas. PA 
akrų ar daugiau žemės. Elektra, 
vanduo. $4,000 cash ar išmokėjimais. 
Tuojaus galima užimti. Mr. O. W. 
Richardson. Wheatfield, Indiana.

106 AKRŲ javų, pienininkystės 
farma. Geroj farmerių apylinkėje. 
Grįstas kelias. Mokyklos busas. 80 
akrų dirbamos žemės, yra vaisių. 12 
akrų alfalfa. Upelis, ganykloje yra 
vanduo. Gražus 9 kambarių mū­
rinis namas. Visiškai modemiška. 
Didelis akmeninis ugniakuras, nau­
jas, air conditioned furnasas. Mo­
derniška 6 kambarių darbininkų 
stuba. 40x50 didelis skiepas. Bamė, 
12 stanchion. Girdymui indai. 10x30 
šilo, įrankių pašiūrė, vištininkas, ir 
viskas gerame stovyje. $18,000. Mr. 
Clifford Landelrs. Bloomingdale, Mi­
chigan. Phone 26F3.

PARDAVIMUI 80 AKRŲ, geri 
pastatai, aptverta, šulinys, juodže­
mis, 2 prūdai, greitam pardavimui 
$3,500. J. J. Carpenter, R. 2. Pomo­
na, Kans.

MISCELLANEOUS
Įvairus

TORONTE, 1002 DUNDAS ST., W
Netoli lietuvių bažnyčios veikia 

lietuviška valgykla. Tenai galima 
gauti nakvinę ir išsinuomoti taksi.

Savininkas Smigelskis.

BUSINESS CHANCES 
_________ Biznio Progos_________

TIKRAS BARGENAS 
Taverna pardavmui. Ilgas lysas. 

3337 SO. HALSTED ST
TAVERNA/ pardavimui. Stakasir 

fixtures. 4 kambarių apartmentas.
618 West 18th Street.

PAAUKOJA gražų taverną ima­
mą, labai prieinama kaina. Red 
Grotto, 442 W. 138th St., Riverdale, 
Ill. Tel. Riverdale 7091.

TAVERNA PARDAVIMUI, 3 kam­
bariai užpakalyje, mūrinis namas. 

3965 ARCHER AVĖ.

TAVERNAS IR 16 KAMB, room­
ing house su visais įtaisymais, par­
davimui arba rendavimui. Priimsiu 
partnerį, galima įstoti į biznį su 
mažai pinigų. Gera biznio vieta ant 
So. Haisted St., netoli 22nd St. Te- 
lefonuokit vakarais TRiangle 4-1991.

PARDAVIMUI BARBERNĖ 3 
krėslų už pupsę kainos. Pasitarimui 
nuo 5 iki 7 vakare. 4003 So. Kedzie.

....TAVERNA ir namas West Sidėje. 
Seniai išvystytus. biznis. 3 kamba­
riai užpakaly. Tuoj galima užimti.

Pašaukit FRontier 6-4766.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

VALYTOJŲ
Dienomis ir Natkimis

• Nuolatinis darbas
• 40 valandų darbo savaitė.
» DYKAI APDRAUDA
• Tuojaus pirkiniams nuolaida.

Kreiptis Šiandien
Employment Office 9-tas aukštas

THE FAIR
State and Adams Sts.

CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.
TURI DARBUS DĖL

Prieš KALĖDAS
Darbininkų

PACKERS

WRAPPERS
STOCKMEN

Kreiptis Employment Office 
5-tas aukštas

1 SOUTH STATE ST.
Imkit State St. Escalator

REIKALINGAS PORTERIS dirbti 
į restoraną ir taverną. Gera užmo­
kestis. 3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA CABINET MAKER

Dirbti modernišką Custom work 
darbą mažoje šapoje. Pietų rytų 
miesto dalyje.

MUS. 4-3314.
Vakarais: HYD. 3-4876.

REIKIA VYRŲ

Apvalymo darbas dirbtuvėje. Rei­
kia tiktai gerų pastovių vyrų.

Kreiptis tuojaus po 9:00. ryto 
PONTIAC

812 W. Van Buren

REIKIA SHEARMEN IR DARBI­
NINKŲ į geležies atmatų kiemą. 
Pastovus darbas. Geras mokestis.

Kreiptis šiandien.

MIDWEST IRON AND STEEL CO.
1854 Webster.

REIKIA PATYRUSIŲ metalo 
skirstytojų. Midwest Metal Co. 
2117 So. Spaulding Ave. CRawford 
7-8540.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKIA
NAKTINIŲ
VALYTOJŲ

• 40 valandų darbo savaitė
• Nuolatinis darbas
• Tuojaus pirkiniams nuolaida
• DYKAI APDRAUDA

Kreiptis Šiandien 
Employment Office 9-tas aukštas 

THE FAIR 
State and Adams Sts.

CARSON PIRIE 
SCOTT & CO.
TURI DARBUS DĖL

Prieš KALĖDAS
Darbininkių

ELEVATOR 
OPERATORS

PACKERSt
WRAPPERS

Kreiptis Employment Office 
5-tas aukštas

1 SOUTH STATE ST.
Imkit State St. Escalator

REIKIA MERGINŲ
Patyrusių prie jėga siuvamų maši­
nų. Mes jus išlavinsime siūti šiau­
dines kepuraites ir mokėsime jums 
algą kol mokysitės.

GLORIA HATS, INC.
153 N. WABASH AVE.

MERGINŲ ir MOTERŲ
18 — 40

Lengvas dirbtuvės darbas. 
Patyrimas nereikalingas. 

Gera pradžioje alga.
Atsišaukite pas:

General Can Division 
1627 SO. STEWART AVE. 

(arti 18-tos ir Canal Sts.)

REMKITF TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autaiir Sunkvežimiai Pardayiniui 

’ A & C MOTOR

3302 So. Wallace St 
816-20 W. 35th Street
1949—NASH SEDAN
1949—FORD SEDAN
1948—PONTIAC CLUB SEDAN
1946—OLDS CLUB SEDAN
1946—MERCURY CLUB SEDAN
1946—DODGE CLUB COUPE
1942—OLDSMOBILE SEDAN
1942—OLDS CLUB SEDAN
1941—OLDSMOBILE SEDAN
1941—PONTIAC SEDAN
1941—CHEVROLET TUDOR

PLUS TRUPUTI DAUGIAU.
MŪSŲ KAINOS PAS MUS YRA 

GERIAUSIAS PARDAVĖJAS

R-Y-A-N
Chicago’s 

DIDŽIAUSIA 
5235-5353 S. HALSTED 

Perpildyta
Ant daugelio karų stake galima ik. 

$500 SUTAUPYTI 
VIRŠ 200 AUTOMOBILIŲ 

URMU DYLERIAMS 
vartoti

’48 AUSTIN 2 DR. • $1545
’48 KAISER 4 DR. $1845
’48 BUICK SUP. 4 DR. $2795
’48 FORD 4 DOOR $1795
’48 CHEVROLET $1995
’47 KAISER 4 DR. $1395
’47 FORD 2 DOOR $1745
’46 FORD 2 DOOR $1495
’46 CHEVROLET 2 DR. $1595 
’46 NASH 4 DOOR $1495
’46 STUDE. 4 DOOR $1395
’41 BUICK 4 DOOR $995
’41 CHEV. BUS. COUPE $695
’41 DODGE 2 DOOR $945
’41 FORD 4 DOOR $845
’41 PLYMOUTH 4 DOOR $895
’40 FORD 2 DOOR ’ $645
’40 OLDSMOBILE 2 DR. $675
’40 OLDSMOBILE 2 DR. $495
’40 STUDE. 4 DOOR $495
’38 BUICK 4 DOOR $495
’36 FORD COUPE $295

LENGVOS SĄLYGOS

R-Y-A-N
Chicago’s 

DIDŽIAUSIA 
5235-5353 S. HALSTED

ATDARA VAKARAIS IKI 10 
SEKMADIENIAIS IKI 8 VAK.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

....PAIEŠKAU GRIGALIŪNŲ iš Lai- 
tiešnių kaimo, Pašvitinio valse. 
Šaukit MAnsfield 6-7308.

FOR RENT—IN GENERAL
_______

RENDON KRAUTUVĖ Chicagoje 
5 kambariai viršuj. Dėl informacijų 
šaukite Willow Springs 984.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

GERA PROGA DĖL SENYVŲ 
žmonių, arba dėl pavienios moters. 
Turiu 5 kambarius. Prašau šaukti 
kam reikalingi. 3810 W. 14th St.

FINANCE AND LOANS
. Finansai ir Paskolos

3
Qf DIVIDENDŲ GAUSITE 
/O pasidėję pinigus pas mus 
ant Paip Up Šerų, (current 
rate). Visų indėliai Federališ- 
kai apdrausti iki $5,000.00.

Per paskutinius septynis mėnesius 
pas mus pradėjo naujus taupymo 
accounts 1215 ypatų; per tą patį 
laiką turtas padidėjo virš 800,000.00 
tūkstančių dolerių. Toks greitas ben­
drovės augimas liudija, jog biznis 
vra gabiai vedamas. Kviečiame ir 
tamstą pas mus.

CHICAGO SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION

6234 S. WESTERN AVE.
GRovehill 6 -7575

J. PAKEL, President.

REPAIRS—IN GENERAL
_______ Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
.Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra Įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

CHICAGO 29, ILL 
Tel. HE mlock 4—3352.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE"

A. L. D. D. NARIAI
Phones: Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone RE public 7—7868

Ofiso Tel. Virginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas 

BE verly 8—8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VAI, ANDOS r nuo 2—4 ir 6—3 

Tel.: PU llman 5—8277

A. Monfvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SE eley 3—7330 
Namų tel. BR unswick 8—0597

DR. STRIK OL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 46'45 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser.. Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YA rds 7—4787 
Namų Tel. PR ospect 6—1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė, 
arti 47th Street 

Telefonas YA rds 7—2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.
BRUNO J. — 

ZITRRTCK’AS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS- 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HE mlock 4—7899 
Namų Tel. HI lltop 5—2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI-

DR. R. C. RRUZAŠ
DANTISTAS

VALANDOS- 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputi į rvtus nuo California 

Tel. YArds 7—7772

DR- PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO. ILL.

Telefonai:
Ofisas HE mlock 4—5849 

Rezidencija HE mlock 4—2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gvdvtoias)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p.
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p.

Trečiad. ir Sekmad. uždarvta.
Ofiso TeL: PR osnect 6—3838
Resi'd. Tel.: Virginia 7—2421

GRĮŽO IŠ ATOSTOGŲ

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą adresu:
756 W. 35th Street

Ofiso telefonas: YA rds 7-5921 
Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30—8 
Namų telefonas: DA nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KEnwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

Telef.: Ofiso GR ovehill 6—4020 
Rezidencijos HI lltop 5—1560

DR. A. .L JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 .p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti)

Ofiso ir Namų Tel. GR ovehill 6-1800
DR. WALTER J.

KTRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gvdvtoias)
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30--8:30 
vakarais. Trečiadieni pagal sutarti.

Emerg. TeL KE dzie 3—2868

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. LA fayette 3—3210

Vai.: pirm., antrad., ketv., 12—2:30 
ir 6—9 vak., nenkt. ir šešt. 12—2:30. 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., an trad., ir ketv.3—5 v. v. 
• trečiad., penkt. ir šeštad 3—8 v. v.

DR. J. MOCKUS 
DANTISTAS 

7550 So. Haisted St. 
Tel. HUdson 3—2096 
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas?

5452 So. Kedzie Avė.
VAL.: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kasdien. Tree, 
pagal susitarimą, šeštad. 2 iki 4.

Ofiso Telefonas: GR ovehill 6—1321 
Rezid. Telefonas: HE mlock 4—5532

Dr. Constance
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 iki 9 vakaro 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel, HEmlock 4—5524

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Haisted St.
Telefonas C A lumet 5—7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Sega! 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Persikėlė į naują ofisą 

4740 S. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YArds 7—0554 
Jei neatsiliepia šaukite—

Res. Tel.: MI dway 3—2880
OFISO VALANDOMS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

DR. M. L. GECHT
DR. W. R. STARR

Pranešame, kad persikraustome su 
savo praktikos darbu į 

ALLPORT MEDICAL CENTER, 
1800 South Allport.

Šie ofisai yra pilnai įrengti viso­
kiam medicinos ir chirurgijos pa­
tarnavimui. Pilnai įrengta labora­
torija su X-Ray, taip pat ir dantų, 
ir akių gydymui įrengimais. 
VALANDOS: kasdien nuo 1:00 v. 

po pietų, išskiriant sekmadienį.
Tel. CAnal 6—3110

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 7:30 v. 

Seredomis uždaryta, o Nedėti o.! 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YA rds 7—1373

' DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

95 metų patyrimas
Tel. TA rds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Tree, nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
_______ 10 iki 5 popiet.________

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859 
Rez. telefonas: WE ntworth 6—4568

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas
Akinių Pritaikymas, ir

Lensu Pataisymas'
7054 SO. WESTERN AVENUE
Telefonas WA Ibrook 5—4353 

Valandos; 10-12 1-4, 7-9, išskiriant 
trečiadienio, šeštadienį 10—3.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

SKAITYKIT, IR KITUS 
RAGINKITE 

SKAITYTI 
“NAUJIENAS”


